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Lajter Szabolcs ötször állt dobogóra!

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 15; 48; 64; 88

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 18; 22; 23; 33

2020. szeptember 26-27-én 
Hódmezővásárhelyen rendezték 
meg a XII. Aréna-Hód Faktor Ku-

pát, amelyen a nagykőrösi születé-
sű Lajter Szabolcs is részt vett.

Az elmúlt fél év nehézségei után 
az első verseny, melyen megmé-
rettették magukat a sportolók, jól 
sikerült Szabolcs számára is. 5 ver-
senyszámban indult és mindannyi-
szor dobogóra is állt.

100 mellen egyéni csúcsot úszva, 
200 mellen és 200 vegyesen egya-
ránt a dobogó legfelső fokára állha-
tott. 200 gyorson egyéni csúccsal a 
második, 100 gyorson a harmadik 
helyet szerezte meg. 

Bíztatóak az eredmények a no-
vemberben megrendezésre kerülő 
Országos Bajnokságokra nézve.

tudósítónktól

A falu jelenlegi legnagyobb 
beruházása a lovasturisztikai köz-
pont, melynek építése a várt ütem-
ben zajlik – tájékoztatta a szoljon.
hu-t Jászkarajenő polgármestere. 
Palya István kiemelte, a két- és há-
romnapos versenyek mellett egy-
naposoknak és akadályhajtásnak 
is otthont ad majd a centrum, a 
junior versenyzők szintén megta-
lálják számításukat a helyszínen. 
Ráadásul a mindennapos testne-
velésbe is bekapcsolódna a helyi 
lovasoktatás.

Palya István hozzátette, az ide-
genforgalmi létesítményt nem 
csupán a lovaglás szerelmeseinek 
építik, rendezvényközpontként is 
működik majd. A helyszín prog-
ramjait a kultúrház eseményeivel 
fűzik össze, amelyet a centrum ve-
zetője és a művelődési ház igazga-
tója, Dombóvári István humorista 
koordinálnak.

A hatékony üzemeltetés miatt 

nem elég csupán a falubeli igények-
re alapozni a centrum működését. 
Éppen ezért elsőként Pest megye 
déli szegletét, valamint a környező 
városokat céloznák meg. Beleértve 
többek közt Szolnokot, Tiszakécs-
két, Ceglédet, Abonyt, Kecskemé-
tet és Nagykőröst.

Úgy számolnak, decemberben 
véget érnek a főbb munkálatok 
a lovasturisztikai központ terü-
letén, március első felében pedig 
a programok is elindulhatnak. 
Pillanatnyilag a létesítmény 1600 
négyzetméteres csarnokát építik a 
szakemberek.

A tavalyi évben tizenhét tele-
pülés nyert el támogatást a gazda-
ságélénkítő programból, amelyek 
között található a „Lovas turiszti-
kai és gazdaságfejlesztés Jászkaraje-
nőn” tematikájú program, mind-
összesen 245 millió Ft támogatási 
összeggel.

tudósítónktól

Notesz
A jogállamiság médiája

Értesülhettünk arról, hogy az EU nemcsak Magyarországon, de a többi 
tagországban is vizsgálni fogja a jogállamiság meglétét, és szó van arról is, 
hogy a járvánnyal kapcsolatos rendkívüli támogatások, továbbá a soron 
következő hét év költségvetési támogatása a jogállamiság meglététől fog 
függeni.

Azt is megjegyezhetjük, hogy az úgynevezett Velencei Bizottság állás-
foglalása alapján a jogállamiság kérdése egy tartalmilag jól körülhatárolt 
fogalom. Nem igaz tehát az a magyar kormány által szajkózott álláspont, 
hogy a jogállamiság kérdéskörébe próbálják az EU részéről az egyes tag-
államoknak meghatározni a pénzügyi juttatások, támogatások mértékét, 
azaz a jogállamiságot, mint fogalmat politikai furkósbotként kívánják 
használni.

Arra is hivatkoznak, különösen Varga Judit igazságügyi miniszter, hogy 
a jogállamiság fogalmát nem lehet meghatározni, az országonként más és 
más, és ezért csak diszkrimináció céljára szolgálhat a jogállamiság vizsgála-
ta az egyes tagországoknál a támogatások tekintetében.

Az Európai Unió a jogállamiság kérdéskörén belül kifejezett fon-
tosságot tulajdonít a médiaszabadságnak. A médiaszabadság köré-
be sorolják a Médiatanács függetlenségét, annak hatékony műkö-
dését, valamint a média tulajdonviszonyok áttekinthetőségét, egyes 
sajtóorgánumok megszüntetésének okát, és kiemelten azt is, hogy 
a médiát politikailag befolyásolni lehet az állami hirdetések kiosz-
tásán keresztül.

Az eddig ismertetett, és lényegében általános médiaelvek mellett meg-
jegyezhetjük azt, hogy Magyarországon majd nyolcmillió vidéki em-
bert el sem éri a független média, csak a közszolgálatinak mondott tv és 
rádió, valamint az önkormányzatok által kiadott, látszólag ingyenes pro-
pagandalapok, melyek a helyi adófizetők pénzéből készülnek. 

Az is közismert, hogy a vidéki szállodák mintegy nyolcvan százalékában 
egyáltalán nem nézhető az ATV, csak a HírTV. Nehezen szerezhető be, 
mint nyomtatott sajtó, a Népszava, vagy a 168 óra, és más, nem a kormány 
szócsöveként működő helyi sajtó.

A Klubrádió még Budapesten fogható, de az is megtörténhet, hogy a 
frekvenciakorlátozás miatt a jövőben már ott sem lesz hallgatható. 

Helyi viszonylatban konkrét támadások indultak a független saj-
tó tulajdonosai, újságírói ellen, egzisztenciájukban fenyegetve őket. 
Finomabb módszer az, amikor a független, de a hatalom által ellen-
zékinek tekintett sajtót ismeretlen eredetű pénzből részben vagy 
egészében megveszik. Ez – lássuk be – nem igazán a jogállamiság 
médiaviszonyai közé tartozó jelenség. 

A kormányzat részéről az is egy bevett módszer a független sajtóorgánum 
elfoglalására, hogy hozzá hű vállalkozók által történő tulajdonszerzés, mely 
előbb-utóbb az adott média végleges elfoglalását jelenti országosan.

Látszólag tehát csak tulajdonváltás történik, valójában azonban a füg-
getlen média szűkítése, vagy megszüntetése a cél.

Remélhetőleg az EU ezeket a jogállamisággal szöges ellentétben 
álló gyakorlatot megfelelő módon értékeli, és a jogállamiság hiá-
nyosságának nyilvánítja.

Mindezek ellenére, persze ne az EU-tól várjuk a helyzet megváltozását, 
hanem azt nekünk, magyaroknak kell – összefogással – elérnünk.

ábrahám

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
19; 20; 21; 26; 31; 33; 34

14; 15; 16; 18; 19; 25; 29

A Joker heti nyerőszámai:
3; 4; 1; 9; 7; 0

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
5; 11; 35; 44; 50; 4; 10
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Lázár János volt miniszterelnök-
séget vezető miniszter, aki ma a te-
nisz szövetség élén parkolópályára 
van állítva politikailag, mondta a 
következőket: „A következő években 
a Fideszben és azon kívül is fognak 

még hallani rólam…” – Ugyan 
mire gondolhatott a volt miniszter, 
lehet, hogy visszanyeri a régi beosz-
tását a Fideszben, vagy esetleg a te-
nisz szövetség élén egy tenisz húro-
zási Bt-t alapít a Fideszen kívül?

Kemény mondatok…

kilóg a lóláb, hiszen a takarításra 
és a fertőtlenítésre, valamint a jár-
ványra való hivatkozás túl átlátszó 
volt.

Gondoljuk csak meg, ezzel a to-
tális kiürítéssel az egyetem vidéki, 
valamint külföldi kollégistáit is 
azonnal az utcára tették volna, így 
szüntetve meg a diákellenállást.

A diákok nem engedtek a 
negyvennyolcból, megvédték az 
egyetemüket, sőt a kancellár ál-
tal lezáratott Ódry-színpadot is 
visszafoglalták. 

A kormány a volt katonatiszt 
Szarka Gábor kancellárral az élen, 
nem mert erőszakot alkalmazni, 
bár mindezek előtt az egyetemen 
használatos wifi-t kikapcsoltatta, 
melyet a diákok végül is helyre tud-
tak állítani, de egyenruhások beve-
tése egyelőre nem történt.

Azzal valószínűleg a kormányzat 
is tisztában van, ha ez megtörténik, 
futótűzként kiterjedhet az ellenál-
lás, melynek – nemzetközi szinten 
is – beláthatatlan következményei 
lennének. Ezért az egyetemmel 
szemben a „csendes fojtogatást” 
fogja várhatóan alkalmazni, azaz ki 
fogják kapcsolni az áramszolgálta-
tást, a gázt, és nem fogják folyósí-
tani az egyetem alkalmazottainak 
fizetését.

Az viszont tény, hogy az Inno-
vációs és Technológiai Minisz-
térium nem hajlandó tárgyalni 
a diákokkal. Csak megjegyezzük, 
hogy ezt a minisztériumot Palko-
vics László – egyébként műszaki 
végzettségű – miniszter vezeti. 

Mint tudjuk, ő vezényelte le a 
Magyar Tudományos Akadémia 

Kutató Intézeteinek leválasztását 
magáról az Akadémiáról. Annak 
ellenére, hogy ő is tagja a Magyar 
Tudományos Akadémiának.

A harcnak, az egészpályás letá-
madásnak még nincs vége, és ennek 
kimenetele alapvetően a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem hallgatói-
nak ellenállásától függ. 

A problémát bonyolítja maga a 
koronavírus-járványhelyzet, és per-
sze az is, hogy ennek következté-
ben komoly gazdasági és pénzügyi 
problémákkal került szembe a ma-
gyar kormány. 

Ezt az ellenfelet, mármint a jár-
ványt, nem ő találta ki, mint an-
nakidején a migránsokat és Soros 
Györgyöt, akik ellen a propaganda 
eszközeivel meg lehetett küzdeni.

Most merőben más a helyzet, 
mert a koronavírus-járvány, és a 
nyomában járó gazdasági visszaesés 
olyan valódi ellenfél, melyekkel 
nem lehet a politikai propaganda 
eszközeivel küzdeni.

Ezért kiemelten fontos az SZFE 
hallgatóinak következetes, erő-
szakmentes és jogszerű kiállása a 
demokrácia, a jogállamiság érdeké-
ben.

Sajnos a Népszabadság, mint saj-
tóorgánum már korábban elesett, 
és a kormányzatnak sikerült szinte 
az egész magyar médiát tv-székhá-
zastul, rádióstul, újságostul maga 
alá kényszerítenie.

Ne feledjük, az ellenállás 
lángja most a Színház- és Film-
művészeti Egyetemen ég!

Kocinkó

A CEU, az SZFE és más történetek…
Tanúi lehetünk annak, hogy 

a kormány egészpályás letáma-
dást indított a neki nem tetsző 
egyetemek, és az akadémia ellen. 
Ez más szóval azt jelenti, hogy a 
neki nem tetsző értelmiségi réteg-
gel le akar számolni. Azaz el akarja 
őket lehetetleníteni.

Nos, nézzük először a CEU-t, 
a Közép-Európai Egyetem sor-
sát. Három év után eljutottunk 
oda, hogy az Európai Unió Bí-
rósága felszólította a Magyar 
Országgyűlést, hogy érvénytele-
nítse a Lex-CEU-t. 

Emlékezzünk, annakidején a kor-
mányzat kifejezetten „Soros-egye-
temnek” nevezte a CEU-t, azaz az 
ő szavaikkal élve, a Soros-kolbász 
akkor sem ízlik, ha annak töltelékét 
egyetemnek hívják, pedig a mai 
fél vezető Fidesz-garnitúra a 
CEU-ra járt tanulni, illetve még 
Orbán Viktor, jelenlegi minisz-
terelnök is Soros-ösztöndíjas 
volt. No, ő nem Magyarországon, 
hanem külföldön. Angol nyelvtu-
dását is ott sajátította el. 

A Lex-CEU gyakorlatilag kivé-
gezte az egyetemet, és arra kénysze-
rítte, hogy helyezze át a székhelyét 
más országba. A CEU át is költö-
zött azóta Bécsbe, és ezek után úgy 
tűnik, hogy az Európai Unió Bíró-
sága késve cselekedett, mert amit a 
magyar kormány akart, az megtör-
tént. Azaz volt Budapesten CEU, 
de ma már nincs.

Gulyás Gergely miniszterelnök-
séget vezető miniszter úgy indo-
kolta a Lex-CEU létrejöttét, hogy 
a CEU-nak az oktatás színvonalát 
tekintve, el kell, hogy érje a magyar 
felsőoktatási törvény által előírt 
színvonalat. Hogy ez alatt ponto-
san mit értett akkoriban Gulyás 
miniszter úr, soha nem derült ki. 

Azt is meg kell jegyeznünk, 
hogy a magyar Alkotmánybí-
róság még három év alatt sem 
jutott el oda, hogy ezt az úgyne-
vezett Lex-CEU-t alkotmányel-
lenesnek nyilvánítsa. 

De azért gondoljuk át, hogy mi-
lyen nagy lehetőség lett volna, ha a 
CEU Budapesten marad, és az itt 
tanuló külföldi diákok is Magyar-

ország ismerői és barátai maradtak 
volna. Senki sem gondolt sajnos 
arra a kormányban, hogy micsoda 
veszteség az hazánk számára, ha el-
veszítjük a CEU Egyetem diplomá-
ját birtokló fiatalokat. 

Aztán most itt van az SZFE, 
a Színház- és Filmművészeti 
Egyetem sorsa. A történet arról 
szól, hogy a magyar kormány 
egy olyan kuratóriumot neve-
zett ki az egyetem élére, mely-
ben az egyetem részéről kért két 
fő eleve nem szerepelhetett. 

A trükk jogász szempontból óri-
ási, hiszen látszólag az állam fenn-
hatósága alól vonják ki a Színmű-
vészeti Egyetemet, ezzel szemben 
egy abszolút kormánybarát kurató-
rium került kinevezésre, mely úgy-
mond „hazafias szellemet” kíván 
megvalósítani a művészeti egyete-
men.

Az ott tanuló diákok és oktatók 
ezt felismerték, hiszen az egyetem 
korábbi vezetésének százszázalékos 
lefejezését jelentette volna az új ku-
ratórium kinevezése.

A hallgatók megszállták az 
egyetemet, és azt is elmondhat-
juk, hogy már több mint negy-
ven napja tart a diákok részéről 
az egyetem megszállása. 

Mindeközben a piros-fehér 
műanyag szalag az ellenállás szim-
bólumává vált, és lapunk is címol-
dalán hirdeti a szolidaritást az egye-
tem oktatóival és diákjaival. 

Múlt héten pénteken több 
mint ezer ember gyűlt össze 
a Színház- és Filmművészeti 
Egyetem Vas utcai épületénél, 
hogy folytathassák az eddigi 
tiltakozást, és a másfél hónap-
ja tartó blokádot, amit a XXI. 
században a tanszabadságért és 
az egyetem autonómiájáért in-
dítottak.

Erre a demonstrációra azért volt 
szükség, mert Szarka Gábor a kor-
mány által kinevezett kancellár, 
amúgy nyugdíjazott őrnagy, kato-
na, és Novák Emil új rektorhelyet-
tes a járványhelyzetre hivatkozva 
elrendelték az SZFE épületének 18 
óráig történő kiürítését, korábbra 
hozva az őszi szünetet. 

Csakhogy ezt egyetlen más egye-
tem esetében sem rendelte el senki 
sem, így az intézkedés tekintetében 
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Bűnmegelőzési tanácsok
az emlékezés időszakára

Mindenszentek és halottak napja közeledtével sokan látogatnak el sze-
retteik sírjához emlékezni, virágot elhelyezni, gyertyát gyújtani.

A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztálya fontos-
nak tartja, hogy felhívja a hozzátartozók figyelmét értékeik fokozottabb 
védelmére.

Annak érdekében, hogy zavartalanul teljen a megemlékezés, fogadja 
meg tanácsainkat!

•	 Amennyiben tömegközlekedési eszközzel megy a temetőbe - 
különösen a fel-, és leszálláskor - figyeljen értékeire, a kézi- és válltáskáját 
szorítsa testéhez és azt mindig tartsa maga előtt!

•	 Az értékeit tartsa táskája és ruhája belső zsebében!
•	 Sírrendezés közben is figyeljen értékeire, táskáját ne hagyja őri-

zetlenül!
•	 Amennyiben autóval közlekedik, lehetőség szerint őrzött he-

lyen parkoljon! Ha erre nincs lehetőség, jól látható, kivilágított helyen 
hagyja autóját!

•	 Győződjön meg arról, hogy bezárta a gépkocsit, bármilyen rö-
vid időre hagyja is el a járművet. Ha van az autóban beépített vagy egyéb 
mechanikus lopásgátló eszköz, használja! Az indítókulcsot és a gépjármű 
iratait tartsa magánál biztonságos helyen!

•	 Ne hagyjon értéket a gépjármű utasterében! 
•	 Ha hosszabb időre elutazik az ünnepek alatt, gondoskodjon a 

postaláda ürítéséről és kérje meg barátját, ismerősét, szomszédját, hogy 
időnként ellenőrizze a házát, lakását!

•	 Közösségi oldalakon ne posztoljon 
arra utaló információt, hogy otthona őri-
zetlenül marad. 

Amennyiben bűncselekmény áldozatá-
vá vált, hívja a 107-es vagy 112-es köz-
ponti segélyhívószámot!

Békés, kegyeletteljes megemlékezést 
kíván a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság Bűnmegelőzési 

Osztálya!

MINDENSZENTEK és HALOTTAK NAPJA
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Amikor az állam forrást ad egy 
egyházi intézmény építésére vagy 
fenntartására, akkor a pénzt a leg-
jobb helyre teszi - jelentette ki Or-
bán Viktor miniszterelnök szom-
baton a Budapest XXII. kerületé-
ben lévő Rózsakerti Demjén István 
Református Általános Iskola és 
Gimnázium új középiskolai épü-
letének átadása alkalmából tartott 
hálaadó istentiszteleten.

„Minden egyes forintnak a sok-
szorosát kapja vissza az egész ma-
gyarság oktatásban, nevelésben, 
kultúrában, családok, elesettek, 
szegények, öregek, betegek gondo-
zásában vagy éppen nemzetépítés-
ben, határon túli magyar közössé-
gek megsegítésében. Sok-sok terü-
leten, ahol az egyház és az állam ma 
egymás munkatársai” - fogalma-
zott az egyházi intézmények állami 
támogatásáról a kormányfő.

Orbán Viktor - idézve Gyökössy 
Endre református lelkészt, író-köl-
tőt - azt is mondta: „arra kaptuk a 
keresztény szabadságot (...), hogy 
homo christianusoknak neveljük” 
a gyermekeket, hitükért, családju-
kért, nemzetükért és embertársai-
kért elkötelezett embereknek.

A miniszterelnök szavai szerint 
a nemzedékünk feladatai többek 
között új templomok, óvodák, is-
kolák építése határon innen és túl.

Orbán Viktor és az egyházak 
politikai szövetsége közismert. 
Ebből a kapcsolatból a Nagykő-
rösi Református Egyházközség 
is kiveszi a részét, gondoljunk 
csak az önkormányzati választás 
előtt Czira és a Fidesz mellet-
ti kampányolásukra (Soli Deo 
Gloria Díj a polgármesternek), 
az ellenzéki jelöltek szembe-
ni presbiteri feljelentésre vagy 

évekkel ezelőtt, az Arany iskola 
uszodájának avatójára, amely-
nek díszvendége maga, a fenteb-
bi bölcsességeket megfogalmazó 
Orbán Viktor volt.

Az egyházi óvodák és iskolák 
kistafírungozása Nagykőrösön is 
szembeötlő: a Kazinczy utcai refor-
mátus óvoda, az Arany iskola és a 
gimnázium felújítása több százmil-
liós beruházást jelent. Még mielőtt 
valaki a megszokott demagóg for-
dulatával egyházellenesnek, az egy-
házi intézményekben dolgozókat, 
tanulókat sértegetőnek stb. bélye-
gezné lapunkat, sietősen leszögez-
zük, nem erről van szó! Önma-
gában az egyházi intézmények 
építése, felújítása nem lenne 
probléma, ha ezzel párhuzamo-
san a „világi”, azaz az állami – 
korábban önkormányzati – ok-
tatási intézmények felújítására 
is költenének legalább annyit. 
Azonban ennek a jelét sem lát-
juk. Amíg mondjuk az Arany isko-
la Kecskeméti úti épületének adófi-
zetők pénzéből felújított homlok-
zatára kiírták, hogy „egyedül Istené 
a dicsőség”, addig a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola piactéri alsós 
épületét szalaggal kerítették körbe, 
mert olyan állapotban van, hogy a 
mellette elhaladó gyalogosokra ve-
szélyt jelenthet. Meddig engedi a fi-
deszes kormányzat tovább romlani 
az épületet? Addig, amíg a Rákóczi 
beiskolázási körzetében élő szülők 
nem mondják azt, hogy ilyen kö-
rülmények közé nem viszem a gye-
rekem, inkább íratom az Aranyba? 
Gondolni sem merünk rá, hogy 
ez egy hosszútávú stratégia része 
lenne, amely egyes intézmények 
utánpótlásának biztosítását szol-
gálja a csökkenő gyermeklétszám 
ellenére...

A református iskola díszes 
homlokzata és a Rákóczi omla-
dozó épülete között óriási az el-
lentét. Mint Orbán keresztény 
szabadsága és a magyar valóság 
között. 

könyvelő

Mindjárt, írá-
sunk elején szö-
gezzük le, hogy 
a magyar nép 
tulajdonképpen 
soha nem élt de-
m o k r á c i á b a n . 
Az is jellemző a 

magyarságra, és történelmünk 
fényes bizonyítékát adja annak, 
hogy a korábbi forradalmakat 
leverő politikusokat utóbb ál-
ságosan dicsőítik. Sőt a rend-
szerüket visszasírják.

Így volt ez az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharcot vérbe 
fojtó Ferenc Józseffel, aki kivégez-
tette a tizenhárom aradi vértanút 
és Batthyány miniszterelnököt, 
mert utóbb elfeledvén rémtetteit, 
szeretett királyként dicsőítették.

Utóbb ugyanígy fogadták el 
Horthy Miklóst, aki 1919-ben 
embereket akasztatott fel, de pél-
dának okáért említhetjük a szovjet 
segítséggel az 1956-os forradalmat 
vérbe fojtó, és Nagy Imrét kivé-
geztető Kádár János tömjénezését. 
Ez a nép tehát gyorsan felejt, 
hamar megbocsát a zsarnokok-
nak. 

1848 után is a kétségtelenül 
előremutató 1867-es kiegyezés 
maradt meg az emberek emléke-
zetében, melyet egészen az I. világ-
háborúig aranykornak hívtak.

Horthy Miklós az úri Magyar-
országot valósította meg, majd 
revansista politikája révén bele-
vitte az országot Hitler oldalán a 
II. világháborúba. A következmé-
nyeket sajnos tudjuk, a győztes ha-
talmak a Sztálin-vezette Szovjet-
uniónak adták oda Magyarorszá-
got. Kádár János az úgynevezett 
egypárti gulyáskommunizmust 
valósította meg, azt hitetve el az 
emberekkel, hogy érdemben be-
leszólhatnak a hatalomba, mert 
úgymond ő a szocializmust em-
berarcúvá formálta.

1968-ban jött el az úgynevezett 
gazdasági reform a kádári puha-
diktatúrában, mely ma is felérté-
kelődve maradt meg az emberek 
emlékezetében. 

Volt tehát itt időrendi sorrend-
ben, osztrák-magyar monarchia, 
úri Magyarország, és gulyáskom-
munizmus. 

Mindezekből az jött le az át-
lagember számára, hogy a hata-
lomnak be kell hódolni, és ak-
kor minden rendben van. Nem 
kell ide demokrácia, mert akkor is 
megtaláljuk a számításainkat, ha 
diktatúrában, vagy puhadiktatú-
rában élünk. 

Az illiberális demokrácia is saj-
nos visszakanyarodott oda, har-
minc év után, ami egy XXI. szá-
zadbeli modern egypárti diktatú-
rának fogható fel, mely biodíszlet-
ként használja a parlamentarizmust, 
az Alkotmánybíróságot. Magyar-
ország mindig a Nyugat és a Kelet 
között, mint kompország létezett, 
mert hol Nyugaton kötött ki, hol 
Keleten.

A magyar életforma-naciona-
lizmusnak alapvetően nem voltak 
se területi, se kulturális terjesz-
kedési vágyai, melyet most azért, 
jelen korunkban tapasztalhatunk. 
Igaz, a magyar ember mindig a 
saját életformáját tekintette mérv-
adónak, s mindazokat, akik ezt az 
életformát elfogadták, vagy erre 
törekedtek, azokat elfogadta, akik 
pedig ezt nem fogadták el, azok 
iránt a magyar nép mindig is egy-
fajta közömbösséget érzett. 

Ma nagy a tét, nevezetesen 
abban, hogy rátalál-e ez a nép 
a valódi demokráciára, nem 
pedig annak torzult változata-
iban, a hatalom függésében éli 
le életét, és fogadja el azt. 

Persze tudom én, hogy nagyobb 
felelősséggel jár adott ügyekben 
dönteni, de a modern élet már 
csak ilyen, elvárja az emberektől a 
társadalmi tudatosságot. Egysze-
rűbb dolognak tűnik valamilyen 
utasítást, parancsot végrehajta-
ni – pláne gondolkodás nélkül -, 
mint rátalálni a jó megoldásra, és 
azt meg is valósítani politikai esz-
közökkel.

Merem remélni, hogy eljön 
az igazi változás kora talán már 

P e r i s z k ó p
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A magyar nép és a demokrácia
Orbán Viktor keresztény

szabadsága és a nagykőrösi valóság

2022-ben, és nem járunk úgy, 
mint annakidején, a rendszer-
váltáskor, hogy ismét csak vis�-
szajutottunk arra az állapotra, 
ami ellen akkor harcoltunk. 
Akkor a nemzetközi helyzet is 
olyan volt, hogy a Szovjetunió 
szétesett, és visszavonult azokról 
a területekről, Kelet-Európából, 
melyeket a háború befejezését je-

lentő Jaltai Egyezménykor meg-
kapott. 

Bizony – legalább is úgy tűnik 
– újra kell gombolni a demokrá-
cia mellényét, mint ahogy ezt an-
nakidején Deák Ferenc az 1867-es 
kiegyezés szellemi atyja kedvenc 
mondásában hirdette.

ábrahám
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Idősebb korban rájövünk arra, 
hogy az élettel bizony elkerülhetet-
lenül együtt jár a szenvedés is. Ez 
a szenvedés lehet betegségből eredő 
testi, vagy más okokból lelki, vagy 
olykor mindkettő.

Bizony, kimondhatjuk, egyiket 
sem könnyű elviselni. És a legször-
nyűbb az, amikor a szenvedés ki-
látástalan, és ezáltal – mondjuk 
ki - céltalan is. Mert lehet, hogy az 
ember halálos betegségben szenved, 
aki nap mint nap tudja, hogy hiába 
állja ki a kínok kínját, tudja, hogy 
számára már nincs kegyelem, és eljő 
érte a vég, a rettenetes halál.

A fizikai fájdalom mellett talán 
az a leginkább elviselhetetlen ilyen-
kor, hogy nincs tovább… Ezzel a tu-
dattal ébredni és szenvedni szörnyű 
dolog, mikor az ember már azt is 
látja, hogy a szenvedése másoknak 
is teher, és ez megmérgezi a korábbi 
jó emberi kapcsolatokat.

Akkor, amikor még a fizikai kín 
leszálló sűrű köde még megengedi a 
gondolkodást, a töprengést az élet ér-
telme felett, az ember rájöhet arra, 
hogy szenvedése lehet, hogy bünte-
tés, de mindenképpen hiábavaló. 
Az ember ilyenkor látja maga előtt 
önmagát gyermekként, serdülőként, 
felnőttként, és idős, már gyámolí-
tásra szoruló, elesett, másokra utalt, 
magatehetetlen betegként, öreg em-
berként. Ilyenkor felvetődik a gon-
dolat, vajon mi végre ez az egész, va-
jon mi végre ez a szörnyű szenvedés?

Így kell kínban megválni az 
élettől? De, hát hol van itt az isteni 
könyörületesség, a megbocsátás és a 
kegyelem, még e földi létben?

Krisztust rövid egy nap alatt 
megkorbácsolták, erkölcsileg meg-
szégyenítették, majd kegyetlenül 

keresztre feszítették. Ő akkor – mint 
tudjuk – ezzel a szenvedésével meg-
váltotta a világot, az emberiséget. 
Mindezek után pedig felvetődik a 
kérdés, akkor mi végre ez a végtelen 
értelmetlen szenvedés az egyszerű 
emberek részéről? Kit váltunk meg 
ezzel, talán saját magunkat?

Bizony, aki megkapja a gyönyörű 
ajándékot, azaz az életet a Minden-
hatótól, számot kell vetnie azzal, 
hogy egyszer el kell hagynia e földi 
létet. A világban egyedül az ember 
tudja azt, hogy élete véges, és vala-
mikor be kell fejezni azt. Persze nem 
mindegy, hogy mikor, és hogyan.

Hazánkban egyre többen önként 
dobják el maguktól az életet, részben 
félve a betegség kínjaitól, részben pe-
dig kilátástalannak ítélvén meg éle-
tüket, és elérhető céljaikat. 

Lehet, hogy ezzel a szörnyű tet-
tükkel, mármint az öngyilkosság-
gal a rájuk váró testi és lelki szenve-
dést próbálják elkerülni? Az egyház 
és az istenhit tiltja önmagunk élete 
saját kezünk által történő elvetését. 
Ezek az emberek nem tartanak 
attól, hogy lelkük halhatatlan, és 
odaát öngyilkosságukért keményen 
meg kell bűnhődniük? Vagy olyan 
lelkiállapotba kerülnek, hogy már 
minden mindegy, csak már elke-
rüljék a szenvedést a földi életük 
során?

Ezekre a kérdésekre persze nincs 
válasz… De azt kimondhatjuk, 
hogy az élet velejárója a természetes 
halál, és persze a szenvedés is, mely 
testi létünkből fakad.

Minden ember megkapja a vá-
laszt élete elmúltával, Isten ítélő-
széke előtt, de erről még senki sem 
számolt be.

ábrahám

Forgácsok - A szenvedésről…Új megállapodás született
a Tibiker előtti parkoló

megépítéséről

Van, amikor gyógyult... 
Van, amikor fáj...

Van, amikor nem érdekel élet-e, 
vagy halál...

Van, amikor jó, és van, amikor 
nem...

Van, amikor nem érdekel semmi 
sem...

Van, amikor, akit szeretek az 
bánt...

Van, amikor szeret engem, aki 
bánt...

Van, amikor azt bántom, akit 
szeretek...

Van, amikor azt, kit szeretek el kell 
eresztenem...

Van, amikor, kit szeretek elmegy 
idejekorán...

Van, amikor az, kit nem szeretek, 
az segít és visszaránt...
Van, amikor mindent 

szótlansággal fogok elrontani...
Van, amikor azzal, hogy 

kimondom mit nem kéne 
mondani...

Van, amikor, mert küzdök érte, 
azért veszítek...

Van, amikor, ha nem küzdök, azért 

veszítek... 
Van, amikor csak ülök szótlanul 

magamban...
Van, amikor elhitetem magammal, 

minden rendben van...
Van, amikor rút, és van, amikor 

szép...
Van, amikor nem érdekel kék-e 

még az ég...
Van, amikor, ha bántanak is 

nevetek..
Van, amikor nem..

Van, amikor nevethetnék, de ülök 
némán és csendesen...

Van, amikor beszélek, de nincs is 
rá okom...

Van, amikor okom lenne, de nem 
jön ki hang a torkomon...

Van, amikor belül üresség... 
Van, amikor csak úgy zsong az 

agyam...
Van, amikor hazudok magamnak, 

minden rendben van...
Van, amikor erős vagyok és bátor...

Van, amikor bennem a félelem...
De történjen bárhogy is...

Ez... a saját életem!
Gabricsevics István

Ahogy annak idején lapunk is be-
számolt róla, a nagykőrösi önkor-
mányzat 2017. május 25-i ülésén 
hozzájárult a Pallagi Tibor ügyve-
zető által képviselt Kőrösker-Duo 
Kft. tervéhez, amely szerint a Kos-
suth Lajos utcai Tibiker üzlet előtti 
városi tulajdonú közterületen par-
kolókat építene. Az előterjesztés-
ben rögzítésre került: „Amennyi-
ben a tervezett építés valamilyen ok 
miatt meghiúsul, abban az esetben 
a megkötött megállapodás érvényét 
veszti. A beruházás megvalósítását 
felek meghiúsultnak tekintik, ha az 
építtető 2018. december 31-ig nem 
valósítja meg.”

A vállalkozó ez év augusztus 4-én 
új kérelmet adott be, amelyben a 
Kőrösker-Duo Kft. névváltoztatá-
sa okán a Tibiker Kft. is hozzájáru-
lást kért a közcélú parkoló megépí-
téséhez. A terv szerint a Kossuth 
Lajos utcával párhuzamosan, a 
Tibiker előtt hat parkolót alakí-
tanának ki, a parkolók melletti, 
meglévő járda felújításával. Az 
épület mellett további járda épül-
ne, a járdák közötti részt parkosí-

tanák, kerékpártárolók kerülnének 
oda. A bolt Tabán utcai részén 
tíz merőleges parkoló épülne, a 
meglévő járda felújításával. Az 
építkezéssel egyidejűleg megol-
dódna a csapadékvíz elvezetés 
is, az elképzelések szerint a vizet 
a burkolat lejtésével, folyókák 
építésével vezetnék el.

A rendezési tervvel összhang-
ban lévő parkolóépítést a Tibi-
ker Kft. saját beruházásként 
kívánja megvalósítani. Annak el-
készülte után az önkormányzat tu-
lajdonába kerülne térítésmentesen 
és közcélú parkolóként működne.

Az új megállapodás tervezetét 
a polgármester a szeptember 24-i 
képviselő-testületi ülésre terjesztet-
te be, ahol egyhangúlag elfogadásra 
került.  

Az új dokumentum is tartalmaz-
za azt a részt, amely szerint, ha a 
tervezett építés valamilyen ok mi-
att meghiúsul, abban az esetben a 
megkötött megállapodás érvényét 
veszti. Az új határidő: 2022. szep-
tember 24.
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ja Tropasevics Gyuláné kis-
nyugdíjas.

***
Azt a nőt tudják a férfiak iga-

zán szeretni, aki nem az övék!
***

Az igazi családi fészket az em-
ber a szerelmével tudja csak fel-
építeni.

***
A munkahelyi szexben a be-

csületét sohasem a csábító fő-
nök veszíti el, hanem az elcsábí-
tott, beosztott hölgy!

***
A női nem iránti vakság egyik 

legfőbb előidézője a szerelem!
***

A szeretőjében csalódott as�-
szony hamarabb visszatér az el-
hagyott férjéhez, mint az elhají-
tott bumeráng.

***
A legtöbb nőnek legalább há-

rom első szerelme volt…
***

A férfiak zöme a saját szemét-
dombján tud csak igazán kuko-
rékolni.

***
Némelyik asszony mind egy-

forma! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Okos Béla könyvelő rájött 

arra, hogy mi is az infláció: 
„Az emberek öt napon át 
dolgoznak azért egy héten, 
hogy pénzt keressenek és 
meg tudjanak ebből élni, a 
kormány meg hét napon át 
költi ugyanezt a pénzt!”

***
A női bikini olyan, mint a sta-

tisztika: a lényeget ugyan elta-
karja, de azért mély gondolato-
kat ébreszt! – jelentette ki Sebes 
Maca örömlány.

***
Az a férfi, aki a vírus elleni 

karanténintézkedések miatt 
nem tud megnősülni, az te-
kintse úgy az egész történe-
tet, hogy kapott az élettől 

Ahogy annakidején a fran-
cia forradalom „felfalta” 
gyermekeit, úgy a Fideszes 
fülkeforradalom is kezdi fel-
falni saját gyermekeit.

***
A legszebb virágok mindig 

egy szakadék szélén terem-
nek, és ez így van a szerelem-
ben is.

***
Az okos asszony nagyon tud-

ja, hogy mikor nem kell a fér-
jével vitatkozni, csak hát ennek 
nem bír ellenállni!

***
A kórházakban vannak ma-

napság a legjobb bulik a járvány 
idején: zártkörűek, és az inten-
zíven pedig eszméletlenül jó a 
hangulat.

***
Sok nőnek okoztam nagy örö-

met azzal, hogy nem vagyok a 
férjük! – jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Soha ne alakíts szellemi 

Herkulest egy nőnél, mert a 
tömött pénztárcáddal ugyanazt 
nála elérheted.

***
Sebes Maca örömlány mond-

ta barátnői előtt: „Amikor be-
leütköztem egy kamionsofőrbe, 
azonnal elkaptam a botkormá-
nyát!”

***
A kis hazugság – nagy ha-

zugság mondat három dolgot 
jelenthet: Statisztika, politi-
kai statisztika, vagy tisztán 
csak politika.

***
Egymagam rohantam le a 

múlt hét végén Budapesten egy 
egész türelmi zónát, olyan fic-
kós voltam! – jelentette ki Okos 
Béla könyvelő.

***
Mikor ér véget a politikus 

munkaideje? Amikor már 
nem választják meg! – állít-

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Október 19-től 25-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Okt. 26-tól nov. 1-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Október 19-től 25-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Okt. 26-tól nov. 1-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
október 19.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
október 20.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 21.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
október 22.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október.23      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 24.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
október 25.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
október 26.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 27.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
október 28.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 29.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
október 30.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 31.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.

november 1. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

egy második esélyt!

***
Egy bombanő is lehet erényes, 

csak ez olyan ritka, mint a fehér 
holló.

***
Az italt kedvelő isten szol-

gája felkerül Szent Péter elé. 
Szent Péter megkérdezi tőle: 

- Letetted az italt fiam?
- Igen Atyám, de azt is tu-

dom, hogy hova: a kapcsoló 
szekrénybe!

Kövessen minket a 
facebookon is! Szá-
mít a véleménye! 
Ossza meg tartal-

mainkat, hogy még 
többen

értesüljenek a térségünkben tör-
tént eseményekről.

www.facebook.com/heti.hirek/
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Ismerjük a TAO-t, a rezsi-
csökkentést, a kezük között 
közpénz-jellegét elvesztett fo-
rintjaink tíz- és százmilliárdját, 
de ismertük  Rodolfó mestert is,  
és m i c s o d a  k ü l ö n b s é g ! Ő 
ugyanis előre megmondta, hogy 
csak a kezemet figyeljék: mert 
csalok! 

Orbánék a közpénzt saját-
jukként kezelik. A TAO nem 
más, mint be nem fizetett adó, 
amivel focialapú társadalmat 
építenek.

A nagy innovátor - alias vezénylő 
tábornok - első ciklusában még az 
ezredfordulón arról beszélt, hogy ő 
a joghézagok mentén kormányozza 
az országot. Azóta a saját Alkotmá-
nyához, bocsánat Alaptörvényéhez 
sem sikerült tartania magát. Az 
egész jogalkotás egy csatatér, ahol 
a hozzá nem értő, akarnok pökhen-
diség a meghatározó: a törvények 
két nap alatt mennek át a parla-
menten.

A liberális álláspontot Bródy 
dalban fogalmazta meg találó-
an: “a törvény legyen egyenlően 
mérve, a szabadság, s testvériség 
védje.”

Ennek számtalan megnyilvánu-
lási formáját tapasztaltuk az egyéni 
indítványok benyújtásától kezdve a 

Párizs-Brüsszel között vonaton írt 
“sziklaszilárd” Alaptörvényig.

Egy ilyen típusú új ‘innováció’ 
az eddigi állami igazgatású egye-
temek alapítványi fenntartású 
„magánegyetemmé” tétele, kvázi 
privatizáció.  A Közgázzal indult 
akciót is viták kísérték, de a több 
száz milliárdos (380) részvény-
pakett juttatás - minden kockázata 
ellenére - komoly anyagi bázis. A 
MOL és Richter részvények ho-
zamára alapozott működés már a 
kezdet kezdetén megbicsaklott, lé-
vén, hogy a MOL idén nem fizetett 
osztalékot…

További vagyonosztásra nincs 
mód, de az ötlet nagy tetszést aratott 
a Karmelita kolostor környékén! 

Az alapítványok eredendően 
magánalapítványok lennének egy 
valódi demokráciában. Az alapít-
ványt tevő egy meghatározott köz-
hasznú célt kitűzve, jelentősebb 
saját vagyon felajánlásával hozza 
azt létre, kijelölvén a kurátorokat, 
akik innentől teljes jogosultsággal 
felelnek a működésért, s az alapító 
saját utódját is megnevezi.

Ha ezt az állam teszi közpénz 
felhasználásával, akár örök időkre 
teheti hozzáférhetetlenné azt a köz 
számára. Ahogyan Matolcsy tolta 
bankja “nyereségét” /280 milliárd/ 
alapítványokba.

Az Orbánság 2010-től kez-
dődő szervezeti kiépítése a leg-

fontosabb közhatalmi posztok 
pártkatonákkal való feltöltésé-
vel indult. A sor szinte végtelen, 
az államfőtől, a legfőbb ügyé-
szen, az ÁSZ-elnökön, az ÁB 
bírákon át a Médiatanács elnö-
kéig, és így tovább…  

Ezeket “csak” kormányzati ciklu-
son túl ívelő 9 évre betonozták be, 
- a valamikori ellenzéki kormány-
nak lesz is elege -, az alapítvány 
kinevezésével viszont egy meghatá-
rozott politikai, ideológiai, szellemi 
monolit kört hoznak döntési hely-
zetbe leválthatatlanul. Innentől a 
tanárok, alkalmazottak csak voltak 
közalkalmazottak, megszűnik az 
egyetemi autonómia, az egyetem 
vezetőit tetszés szerint nevezik ki 
stb. Ez a lényeg, hiszen továbbra is 
költségvetési juttatásból működik, 
csak a korábbi demokratikus jogo-
kat veszik el, illetve korlátozzák.   

Korommal jár – 66 év – hogy 
a komcsik hasonló, „fából-vas-
karikájuk”, magyarán szólva 
álnok, megtévesztő csalásuk jut 
eszembe. Emlékezünk a ‘45-ös 
földosztásra, az azt követő kolho-
zosításra, s a Föld egyharmadán 
tanították, hogy a szocializmusban 
két alapvető tulajdonforma az álla-
mi és a szövetkezeti. Külön önálló 
SZÖVOSZ, annak területei stb., 
stb. el lett játszva szovjet mintára, 
holott mindenki tudta, ugyanúgy 
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Olvasói levél: Alapítványi egyetemek: Orbán módra - frissen tálalva

Olvasói levél: AKADÉMIA - ami megmaradt belőle

pártirányítás alá van vetve, mint 
bármely más állami vállalat.

A szabad világpiaci körülmények 
között önkéntes alapon létrejövő 
szövetkezetekkel - ahol általában a 
termelés egyéni formában, a ma-
gántulajdon körülményei között 
változatlanul történik, de társul-
va beszerző-értékesítő szövetke-
zetben, vagy közös gépparkkal 
csökkentik költségeiket, növelve 
versenyképességüket - ezeket egy 
napon nem lehet említeni a szovjet 
típusú kolhozokkal, vagy a magyar 
szövetkezetekkel!

Az alapítványok története az 
ókori Rómáig nyúlik vissza, de 
kis hazánkban már Szent István 
is apátságokat hozott létre, királyi 
földadománnyal biztosítva műkö-
désüket.

A világ legjobb egyetemei jel-
lemzően alapítványi formában 
működnek, pl. Harvard, Yale, Joh-
ns Hopkins stb. tízmilliárd dollár 
nagyságrendű vagyonnal. Most 
már mi is elmondhatjuk, hogy…  - 
de  m i c s o d a   k ü l ö n b s é g !

Vagyis, ahogy a néhai tszcs-k az 
önkéntes /pl. dán/ szövetkezetek-
hez, úgy aránylanak a Palkovics-i 
magánosított egyetemek a valódi 
magán-alapításúakhoz pl. Duke, 
Columbia.

Lám, csak egy kicsit kell utána-
nézni „csúti” emberünk „varázsla-
tainak”, s rögtön lelepleződik!

Körtvélyesi László

A közvéleményben is tartósan 
nagyra értékelt, közel kétszáz 
éves MTA-t először a Tanács-
köztársaság idején érte durva 
támadás.

A Kommün, a Berzeviczy 
Albert vezette intézmény mű-
ködését 1919 áprilisában ren-
deleti úton határozatlan időre 
felfüggesztette. Épületeket fog-
lalt le, értékpapírokat kobzott el, 
sőt akadémikusokat tartóztatott le. 
Az 1865-ben széleskörű adakozás 
eredményeként mintegy 1 millió 
Ft költséggel felépült csodaszép 
székházba a Vörös Őrség - mint a 
hatalom legfőbb támasza - költö-
zött be. A háború, a Kommün és 
a trianoni döntés nehéz helyzetbe 
hozta az Akadémiát. Az elnök 126 
ezer korona állami támogatást kért, 
de a döntést megelőzően a sajtó 

útján széleskörű gyűjtés eredmé-
nyeként több mint 4 millió korona 
gyűlt össze. A következő évtized-
ben megörökölte - történetének 
legnagyobb adományaként -  gróf 
Vigyázó Ferenc mintegy húsz mil-
lió koronás vagyonát. Vagyis a tu-
dós társaság úgy érkezett el az im-
már végzetesnek bizonyuló újabb 
kommunista dúláshoz, hogy a bő 
egy évszázad során működése biz-
tosítva volt saját vagyonából - föld-
birtokokkal, értékpapírokkal, nagy 
értékű műtárgyakkal, továbbá igen 
jelentős ingatlan vagyonnal rendel-
kezett. 

Az 1949-ben kiépülő dik-
tatúra nem tűrhette egy ilyen 
független intézmény létét. Gerő 
Ernő vezetésével a Magyar Tudo-
mányos Tanács rövid úton elvégez-

te az Akadémia szovjetizálását.  A 
november végén lemondó Kodály 
Zoltánt követő elnök első teendője  
a 70 éves Sztálin tiszteletére meg-
rendezett december 19-i ünnepé-
lyes díszülés volt. 

Az immár vagyonától, függet-
lenségétől megfosztott intézmény 
innentől az állam kegyétől függ, 
jobb esetben csak anyagiak terén. 
Diktatúrán nincs mit számon 
kérni, ott világosan kitűzött tudo-
mánypolitikai célok vannak, lásd 
marxizmus-leninizmus/tudomá-
nyos foxi-maxi.

Napjaink példái mutatják, 
nem kell diktatúra, elég egy de-
mokráciát, jogállamot színlelő 
zsarnok, aki elődeihez felnőve, 
szintén nem tűri a független-
séget, az autonómiát, legyen az 
akadémia, egyetem, de akár egy 

társadalmi szervezet, egyesület 
/NGO/.

//Barátaim figyelmébe: ne 
mondjunk diktatúrát az orbán-
ságra, mert akkor mi volt a Rákosi 
rendszer, továbbá milyen diktatúra 
az, ahol ellenzéki polgármesterek 
vannak, sőt a ‘diktátor’ - ha nagyon 
nehezített körülmények között is, 
de leváltható?! Igaz, ellopta a köz-
társaságunkat, naponta gyalázza, 
sárba tiporja  a demokráciánkat, 
vagyis igazi zsarnok. //

A hét évtizede és a tavaly vég-
hezvitt dúlást + free SzFE, nem 
akarom egybe vetni, de az mégis 
elgondolkodtató, sőt szégyen, hogy 
Rákosi saját vasöklű helyettesével 
végeztette el azt a piszkos munkát, 
amit ma egy tettre kész, fiatalos len-
dületű akadémikus vitt véghez...  

Körtvélyesi László
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Még csak sejtjük, hogy mi történt, 
de, ha az történt, amit gondolunk, és 
amit látunk, akkor a nagy mahinátor 
igen csak megbotlott, és végzetesen 
mellé nyúlt.

A három év alatt megvalósítan-
dó, és valóban nagyvonalú orvosi 
fizetésemelés mellé olyan törvé-
nyi pontokat íratott, melyek az 
orvostársadalom számára nem 
fogadhatók el. Ilyenek például az 
úgynevezett katonai szakszó sze-
rinti vezényelhetőség, ami azt jelen-
ti, hogy a veszélyhelyzet elmúltával is 
például Pécsről Szombathelyre lehet 
hatalmi úton vezényelni egy orvost, 
és az őt segítő ápolókat, akár évekre is 
úgy, hogy előtte két héttel értesítik az 
illetőt. Azt, hogy a szállásköltséget, az 
utazás költségét ki és miként rendezi, 
és mi lesz a magára hagyott családdal, 
szó nincs a törvényben. 

Mindemellett nem lehet másod-
állása egy orvosnak, azt engedé-
lyeztetni kell, pedig az nyolc órán túli 
tevékenységet jelent. Nem beszélve 
arról, hogy az orvostársadalmat teljes 
mértékben szembe állították az őket 
segítő ápolói körrel, hiszen az ő bér-
emelésükről egyelőre még nincs szó. 

A törvényt ezekkel a kiegészíté-
sekkel együtt Áder János államel-
nök rekordidő alatt, tegyük hoz-
zá, gátlástalanul, jóváhagyta.

Van olyan elemző, aki szerint a 
kormányfő törvénybe iktatta, hogy 
kik legyenek a következő áldozati bá-
rányai, hiszen a magyar nép amúgy is 
szembe került az orvostársadalommal 
a COVID-járvány miatt, és a járvány 
kezelésének hiányosságaiból szárma-
zó félelmei miatt is.

Az igazság kedvéért tegyük hozzá, 
hogy az orvosi fizetésemelésre való 
hivatkozással jogosan tiltották meg a 
hálapénzt, bár itt is félreérthető fogal-
mazások vannak a törvényben. Hálá-
ból kis értékű ajándékot el lehet fo-
gadni az orvosnak, de ki állapítja meg 
azt, hogy milyen ajándék a kis értékű.

Az orvosok fizetésemelését az 
Orvos Kamara is elfogadta, hiszen 
a tv-ben láthattuk, hogy a Karme-
lita kolostor erkélyén találkoztak a 
miniszterelnökkel, állítólag törvény-
egyeztetés céljából. De, mint tudjuk, 
minden a részletekben rejlik, és itt is 
olyan „részletek” lettek a fizetésemelé-
si törvényhez kapcsolva, melyek nagy-
ban korlátozzák az orvostársadalmat, 
és tulajdonképpen az Orvos Kamará-
val együtt is a kormányfő átverte őket.

Tegyük hozzá, maga az egészség-
ügyi ellátórendszer, annak szükséges 
átszervezése a rendszerváltás óta még 
nem sikerült sem a bal-, sem a jobb-
oldali kormányoknak sem. Mert, 
vagy nem volt elég politikai bátorság 
hozzá, vagy az aktuális ellenzék aka-
dályozta meg azt. (Gondoljunk a vi-
zitdíjra!)

És ekkor jött a Covid-19, mely az 
így meg nem reformált egészségügyet 
igen csak megoldhatatlan feladat elé 
állította. 

A járvány első hullámát némi sze-
rencsével, és a hatalom intézkedései-
nek betartásával már túléltük, viszont 
a második hullámra a kormányzat 
valójában nem készült fel, illetve 
felemás módon szabályozza az 
emberek gyülekezését.

Orbán Viktor azt találta mondani 
még a vírus második hulláma előtt, 
hogy szerinte a halottak számát kell 
figyelni, mert az mutatja meg igazán 
a járvány elleni védekezés hatékony-
ságát.

Nos, ebben nem igazán sikerült 
eredményt elérni, hiszen soha nem lá-
tott mértékben növekszik a halottak 
száma is, a fertőzöttekről már nem is 
beszélve. Ráadásul már nemcsak az 
időseket, hanem a fiatalokat is támad-
ja a vírus, és közülük is szedi áldoza-
tait.

Aztán, tegyük hozzá, rendezett ez 
a kormány egy nemzeti konzultáci-
ót, mely konzultáció szerint kíván 
cselekedni. Ezeket a konzultációs 
íveket senki más nem látta, csak azok, 
akik azt kibocsátották, és állítólag 1,8 
millió állampolgárunk küldte azokat 
vissza.

Talán a szakemberekre kellett vol-
na hallgatni járványügyben, nem pe-
dig a járványhoz nem értő tömegekre, 
akiknek a válasza, s annak mennyisége 
is erősen vitatható, a befolyásolásuk-
ról már nem is beszélve.

A háborús retorika viszont 
tombol: maradt a járvány ellen 
kikiáltott totális háború, az or-
vos- és ápolóhiány ellen pedig a 
katonai rend szerinti vezénylés 
lehetősége a hatalom részéről.

Azt már a laikus is belátja, hogy ha 
valakit a munkahelyéről elvezényel-
nek, ott bizony hiány keletkezik. Ez 
ellen a járvány ellen nem lehet pro-
pagandisztikus eszközökkel küzdeni, 
mert ez egy valódi ellenség, nem pe-
dig a hatalom által kitalált ellenfél. 

Szóval a nagy mahinátor nem 

Olvasói levél: A nagy mahinátor 
megbotlott

igazán találja a megoldást a jár-
vány ellen, mert az nem megoldás, 
amit az orvosok béremelésével, és 
a hozzá csatolt részekkel tett.Eb-
ben a nagy igyekezetben Orbán 

Viktor elveszített valamit, neveze-
tesen a közösség hitét abban, hogy 
egyedül csak ő kormányzóképes 
ebben az országban. 

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: A dohányüzlet
2013-ban a kormány döntése 

alapján – egyhónapos kiárusítás 
engedélyezése után – megszün-
tették az összes trafikot és az 
élelmiszer boltokban, az áruhá-
zakban a dohánytermékek áru-
sítását. Dohánytermékeket ezek 
után csak és kizárólag a néhány 
kiválasztott személy árulhat a 
„Nemzeti Dohánybolt”-okban. A 
döntés nyomán számtalan trafi-
kos vesztette el megélhetési forrá-
sát, kenyerét, de igen sok élelmi-
szer kiskereskedő is tönkrement. 
Kőrösön a központban lévő trafik 
vezetője szerencsés volt, mert már 
elérte a nyugdíj korhatárt, és nyugdí-
jazását kérhette. Én még emlékszem 
rá, amikor 1948-49-ben egy-egy 
kereskedőnél megjelent két személy 
egy rendőr kíséretében, és felszólí-
tották az üzlet tulajdonosát, hagyja 
el az üzletét. Még az utcai kabátját se 
engedték, hogy felvegye. 2013-ban 
annyit változott a módszer, hogy 
egy hónap kiürítést engedélyeztek. 
Az új boltosok a „Nemzeti” cí-
mer kiszögelésével általában igen 
gyors gazdagodáshoz jutottak, 
mivel egy-egy nagyobb helységben 
akár ötször kevesebb új bolt árusít-
hatott. Korábbi KSH adatok szerint 
egy-egy nagyobb város forgalmasabb 
helyén akár havi 9 millió forint tiszta 
nyereséget is elérhettek az „Nemze-
tik”. Nagykőrösön nem valószínű 
ekkora haszon, márcsak azért sem, 
mert közben hiába emelkedett több 
alkalommal is a dohánytermékek ára, 
a központi elosztó cég tett róla, hogy 
csak az ő nyeresége nőjön.

A 2013-ban hozott dohány-tör-
vény megalkotását Lázár János 
akkori kancellária miniszter 
irányította és a hódmezővásár-
helyi Sánta János számítógépén 
íródott, legalábbis annak egyik 
változata. A Sánta család 51 %-os 
tulajdonjoggal rendelkezik az 
Országos Dohányboltellátó Kft-
ben. Ez a Kft megalakulása (2015.) 
óta állami koncesszióban működik, 
ami azt jelenti, hogy a nyereségéből 
évente bizonyos százalékot az állam-
nak köteles befizetni. Az állami kon-
cesszió szövege alapján az összes trafik 
dohány beszállítását egyedül csak ő 
végezheti. Eddig a dohánygyáraink és 

a dohány külkereskedők külön-kü-
lön szállítottak, és ennek megfelelő-
en a nyereség is megoszlott köztük. 
Most az egyetlen cég kezében van 
minden, és az elmúlt négy évben pél-
dául összesen 2 milliárdot fizetett be 
az államnak, miközben Sántáék 14,1 
milliárd forint osztalékot osztottak ki 
a résztulajdonosok között. (Az emlí-
tett 51 százalék a Sánta családnak 
jutott). Természetesen Lázár Já-
nos is részesült a 14 milliárdból. 
A dolog pikantériája, hogy idő-
közben Orbán leváltotta Lázárt 
a kancellária miniszteri posztról, 
és helyette kinevezte 2018-ban a 
„nemdohányzók védelméért fele-
lős” miniszteri biztosnak. Így el-
vileg azért kell, hogy „küzdjön”, 
hogy minél kevesebb osztalékban 
részesüljön a Dohányboltellátó 
óriási nyereségéből. A Dohány-
boltellátó bruttó árbevétele brutá-
lisan nagy összeg, 2019-ben például 
671 milliárd forint volt. A 2016. évi 
517 milliárd növekedett fokozato-
san ennyire az eltelt 3 év alatt. Ebből 
osztozott tehát a Dohányboltellátó 
és az állam. 14 milliárd a Sántáéknak 
és társaiknak, 2 milliárd pedig az ál-
lamnak. Hogy a nyereség ne tűnjön 
olyan nagynak, Sántáék öt kft-t és 
egy Zrt-t is létrehoztak. Így eloszlik a 
14 milliárd, de persze a végső tulajdo-
nos így is a Sánta család és társaik.

Közben az EU előírta, hogy min-
den dohánytermék külön azonosí-
tóval rendelkezzen (minden doboz 
cigaretta, vagy pakli vágott dohány), 
hogy pontosan beazonosítható le-
gyen minden doboz, mikor hol tar-
tózkodott. A felcímkézés és számo-
zás költségeit egy állami Zrt intézi, 
amit a Dohányboltellátó által befi-
zetett koncessziós díj (az említett 2 
milliárd forint) nem tud fedezni, így 
az államnak az egész dohánybiznisz 
csak veszteséget jelent. Emlékszem a 
háború előtt minden dobozon rajta 
volt az „Állami dohányjövedék” kife-
jezés, és ellenőrizték is a termelőket, a 
zugtermelőket pedig igen szigorúan 
büntették, védve az állami dohány 
monopóliumot. Most az állam 
inkább ráfizet, hogy egynéhány 
ember milliárdos haszonhoz jus-
son évente. 

Baky Miklós
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Czira burkoltan elismeri, hogy több pénz jár 
vissza és ezért nagy átverésre készül? 

Újra jóságos támogató képében tetszeleg Czira, persze nem ez a legnagyobb 
baj, mert ehhez már egyébként is hozzászoktunk. Hisz az ÖH-t olvasva nyu-
godtan juthatunk arra a következtetésre, hogy ha süt a nap, azt is Czirának 
köszönhetjük, ha a termést adó eső jön, azt is. Fenti logika mentén és az ÖH 
sugallatai alapján persze oda is eljuthatnánk, hogy a természeti katasztrófák 
előidézői pedig az ellenzéki képviselők és szavazók… Persze csak eljuthat-
nánk, ha mindnyájan gondolkodás nélkül „bekajálnánk” a propagan-
dát, és a józan eszünket nem használnánk. Bizony a Heti Hírek létezése 
is – mely igencsak csípi egyesek szemét – azt bizonyítja, hogy használ-
juk az eszünket és hála Istennek ezzel egyre többen vagyunk!

Visszatérve a címbeli felvetésre, igen komoly a probléma! 
Egy Olvasónk juttatta el hozzánk azokat a dokumentumokat, melyeket a 

29.000 Ft saját bankszámlájára érkezése után kapott! Az egyik egy polgármes-
teri köszönet, amely a nyálas öntömjénezés és dicsérethalmazon túl számos 
csúsztatást és valótlanságot állít (de ehhez is hozzászoktunk), több szót nem 
érdemel.

Sokkal súlyosabb kérdés az egyoldalú – vagyis a jogosultak részéről nem el-
fogadott és aláírt – támogatói okiratnak titulált jogi valami…

Ebben ugyanis a II/3 alatt a következő szerepel: 
„… a felek kijelentik, hogy a fenti összeg kifizetését követően egy-

mással szemben, a Támogatói Okirat tárgyában további követelésük 
nem áll fent.”

Véleményem szerint az alábbi következtetéseket vonhatjuk le az idézett 
mondatrészből:

1.	 Czira burkoltan elismeri, hogy több jár vissza, hiszen ha nem így 

lenne, akkor miért kerülne be ez a biztosíték?!
2.	 Czira csak a saját érdekét képviseli, és nem a lakosság jogos követelé-

sét.
3.	 A támogatói szóval a valóságot hamisítja meg, hisz ő nem támoga-

tást ad, hanem a lakosság saját pénzét fizeti vissza! 
4.	 Az egyoldalú nyilatkozat milyen feleket takar? Mivel itt „félként” 

csak Czira írt alá, nem beszélhet felek nevében!

Egyre durvábbnak tűnik a helyzet! 
Egy biztos: Zágráb Nándor önkormányzati képviselő, aki a Jobb 

Nagykőrösért támogatásával elindította „A pénz visszajár!” mozgal-
mat, és ezáltal elérte a részvisszafizetéseket – ne feledjük, Körtvélyesi 
Attila egykori kijelentését, melyben arra hivatkozott, hogy a polgár-
mester is megmondta, nem jár vissza pénz! – azt ígérte, hogy szakem-
berek bevonásával értékelik a dokumentumot és a helyzetet, és kiemel-
te, hogy természetesen tovább harcolnak azért, hogy a fennálló további 
összeget is megkapják a jogosultak!

Áldatlan állapotok a cifrakerti játszótéren
 
Az utóbbi időben egyre több olyan kép jelenik meg az internetes közösségi 

oldalakon, amelyek a nagykőrösi Cifrakertben tapasztalható áldatlan állapo-
tokat mutatják be. Általános vélemény, hogy hiába készült el az új játszótér, 
oda nyugodt szívvel ritkán vihető kisgyermek, mert kosz, szétköpködött szo-
tyihéj, eldobált italos dobozok, üvegek várják őket. Tizenévesekből álló cso-
portok „bandáznak”, zenét bömböltetnek, ordibálnak, ha pedig valaki rájuk 
szól, keresetlen szavakkal küldik el melegebb éghajlatra. 

Nem véletlenül vetődik fel a kérdés: kinek a feladata a rend fenntar-
tása a Cifrakertben? Kinek joga és kötelessége az ott található vagyon-
tárgyak védelme, azok rendeltetésszerű használatának felügyelete?

Úgy tűnik, az illetékeseknek csak addig volt fontos a játszótér, amíg át nem 
adták, miután az avatáson kiparádézták magukat, már nem fontos, hogy azt 
kik és hogyan használják. Pedig a Cifrakert területi önkormányzati képviselője 
Körtvélyesi Attila és Nagy Balázs alpolgármesterek, akik ebbéli tisztségükből 
adódóan rendelkeznek olyan eszközökkel, amivel hathatós eredményt lehet-
ne elérni. (Például a játszótér használatának korhatári korlátozása) Persze 
egyszerűbb egy dűlőúton a gréder mellett csípőre tett kézzel ácsorogni és ezt 
befotóztatni az Önkormányzati Hírekbe, mintsem érdemi problémák megol-
dásán dolgozni. Pedig sokkal hasznosabb lenne. Itt az ősz, jön a tél, ami elég 
idő arra, hogy a rendeltetésszerű használat biztosítása érdekében a két illetékes 
alpolgármester meghozza a szükséges intézkedéseket, visszaadva a cifrakerti 
játszóteret a nagykőrösi családoknak, akikre egyébként folyton hivatkoznak.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Kik használják Sohajda 
TAO-buszait?

AKTUÁLIS – lapszemle

Nagy a hallgatás a csődbe 
vitt Nagykőrösi Kinizsi körül. 
Kérdések sora merül fel azzal kap-
csolatban, hogy mi is lesz a patinás 
klub jövője, de a bíróság honlapján 
a mai napig bejegyzett elnök, So-
hajda Márk fideszes önkormány-
zati képviselő nem kíván ezekre vá-
laszt adni. Vajon magától gondolja 
úgy, hogy ha nem beszél róla, akkor 
a feledés homályába vész a Kinizsi 
ügye vagy a fideszes főnökei mond-
ták neki?

2019 júliusában Sohajda büsz-
kén pózolt a Petőfi Népe fotósa 
előtt a Kinizsi lelátóján az épülő új 
székház apropójából. A Bács-Kis-
kun megyei napilapnak nyilatkoz-
va azt mondta: „Reméljük, hogy az 

új épület hatására még többen akar-
nak majd futballozni. Szeretnénk 
megtalálni a régióban a helyünket 
mind infrastrukturálisan, mind 
sportszakmailag. Felnőtt szinten a 
célunk egy stabil megye egyes csapat, 
mely lassan feljut az NB III.-ba.” 
Sohajda „sportszakmai” hozzá-
értését jól bizonyítják az eddigi 
események, az általa vezetett 
klub zuhanása a szakadékba, az, 
hogy jelenleg a Kinizsinek nem 
hogy NB III-as, de még megyei 
IV. osztályú csapata sincs. Vajon 
hol szerezte azt a „sportszak-
mai” ismeretet, amire a cikkben 
hivatkozott?

Ennél talán érdekesebb azoknak 
a kisbuszoknak a sorsa, amelyeknek 
beszerzésével 2018 februárjában di-
csekedett el Sohajda és vezetőtársa. 

Mint írták, „régóta esedékes volt a 
klubnál egy saját jármű beszerzése, 
hiszen két szakosztályban, közel 250 
gyermek utazik hétről-hétre a mér-
kőzésekre”. Jó lenne tudni, hogy 

a közpénzen vásárolt járművek 
(ugyanis a TAO-támogatásokból 
vásároltak egy másikat is) most mi-
lyen célt szolgálnak? 

Kik használják, milyen cél-
ból? Hiszen a 
Kinizsi gyakor-
latilag teljesen 
leépült, az egykor 
buszoztatott já-
tékosok jelentős 
része átigazolt a 
Mo z G o - N a g y -
kőrös SE-be, an-
nak a színeiben 
lépnek pályára. 
Több szóbeszédet 
is eloszlatna So-
hajda Márk, ha 
elárulná, szok-
ták-e magáncél-
ra használni a 
TAO-buszokat, 
vagy minden ez-

zel kapcsolatos hír, puszta kita-
láció?

Fotó: Nagykőrösi Kinizsi Face-
book-oldala    

könyvelő

Mint ahogy legutóbb emlí-
tettem, jó ideje „Vasárnapi Új-
ság”-ként funkcionáló városi la-
punk – értsd: ÖH – minapi száma, 
ha nem is tömény gyűjteménye a 
regnáló városvezetés baromsága-
inak, de vannak benne jellemző 
részletek…

Nem az újfent olvasható „véle-
ménycikk”-re gondolok, (HT-től 
a hetedik oldalon) ami a baromság 
egyik jellemzője! Hiszen valamen�-
nyi, un. „közérdeklődésre” szánt 
írás valamiféle „véleményt” igyek-
szik közölni az Olvasóval. Az más 
kérdés, hogy sikerül-e?

Nyílván csupán tudálékosság, ha 
a lapszerkesztő (?) ekként aposztro-
fálja az „alkotást”: Véleménycikk! 
Passz…

Maradva a „lap” aktualitásánál, 
megdöbbenve értesülünk két fon-
tos dologról!

1.	 Polgármesterünk – Is-
tennek hála! – vagy felépült a CO-
VIDBÓL, vagy nem kapott „koro-
nát”! 

Bármelyik fedi a valóságot, a T. 
Szerkesztőségnek illett volna vala-
mit „böffenteni” a város közvéle-
ményét érdeklő témáról. 

2.	  S miután a közölt fotó 
szerint kutyabaja, „(…) minden 
munkanap reggelét azzal kezdi 
(…,), hogy intézkedik a víziközmű 
támogatások kifizetéséről.” 

Nos, ez az! A „víziközmű tá-
mogatások kifizetése”… Ezt a 
baromságot, lehet hogy nem dr. 
Czira Szabolcs találta ki, hanem 
a szerző, bizonyos HT adta dr. 
Czira szájába! Akárhogy is, a 
megfogalmazás nem elfogadha-
tó! Ugyanis az a bizonyos, évek 
óta visszajáró 29.000 forint, – 
mint a közvélemény előtt „csa-
tornapénz” – nem támogatás, 
hanem a szennyvízberuházás 
költségeinek elszámolásából 
visszamaradt lakossági önrész 
maradéka!

Vagyis az az összeg, aminek jo-
gosságát mosolygó diktátorunk 
(már az én értékelésem szerint az) – 
úgyis mint polgármester! – volt ke-
gyes fel-, és elismerni annak utána, 
hogy az ebben illetékesek azt szűk 
hónapja jogilag is megtámogatták.

Más kérdés, hogy kinek a számí-
tása eredményezte az összeg azaz 
a 29.000.- Ft kalkulációját? Ki el-
lenőrizte? Vagy ez is csak „hasra 
ütés”, mint oly számos dolog Kő-
rösön 2002 óta…

Egyébiránt miután értesül-
tünk polgármesterünk reggeli 
munkakezdésének mikéntjé-

ről – „intézkedik a víziközmű 
támogatások kifizetéséről.” – , 
adódik a kérdés:

1. Amíg ez nem volt számára 
megoldandó feladat, mivel töl-
tötte drága, reggeli óráit?

2.Ha, és amennyiben minden-
ki megkapja, amennyi visszajár, 
mivel fogja elütni, amúgy unal-
mas reggeli perceit, netán óráit?

Erről is olvasnánk egy aktuá-
lis „véleménycikket”!

A másik, un. „olvasói levél” – 
szintén a 7. oldalon! – szinkron-
ban a polgármesteri véleménnyel 
hálálkodik a már – állítólag – meg-
kapott 29.000 forintért. Az „ő” ba-
romsága abban rejlik, hogy szerinte 
a polgármestert, és a képviselőket 
illeti a hála, és köszönet!

Ez a levél rávilágít a kőrösi „nép” 
abszolút alul-informáltságára!

Hiszen sem egyiknek – polgár-
mester – sem a másiknak – testü-
let – semmi közük nincs, és nem is 
volt beleszólásuk a folyamatokba!

Illetve dr. Czirának volt ad-
dig, míg „meg nem világoso-
dott”: a visszajáró összeg – és 
nem támogatás! – kifizetendő! 
Nem kifizethető… 

Csak bízhatunk benne, hogy 
nem az ilyen levélírók alkotják a vá-
ros közvéleményét…

Más.
Néhány hete háborog dr. Kört-

vélyesi alpolgármester az un. he-
lyi „kisemberek” megfogalmazás 
okán! Lehet, hogy találva érzi ma-
gát, hiszen félbe maradt jogászként 
nem látszik „nagyembernek”.

Mivel a „jog” önmagában elég 
nagy területe az emberi kapcso-
latok koordinálásának, speciális 
végzettség nélkül, No1. számú al-
polgármesterünk csak „mezítlá-
bas” jogász marad…

Pedig egykori egyetemi tanára, 
Trócsányi László néhány éve a mú-
zeum átadása során megemlítette, 
hogy nevezett mily tehetséges tanít-
ványa volt… anno…

Lehet, hogy nem arra gon-
dolt, hogy napjainkban ez a „te-
hetség” mint kerítés-bontó, la-
katos-féle őstehetség nyilvánul 
meg! Mint ismeretes a „doktorúr” 

gond nélkül bontotta meg a Cifra-
kert, Vitéz utcai kerítését. (SIC!)

Eddig ez a maradandó várostör-
téneti alkotása…

Tóba
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Kiütéses nagykőrösi győzelem 
Dabason

Nem érkezett panasz az orvosi 
ügyelet munkájára

A koronavírus-járvány miatt a 
nagykőrösi orvosi ügyeletet ellátó 
Inter-Ambulance Zrt. 2019. évi 
beszámolója késve, csak a szeptem-
ber 24-i képviselő-testületi ülésre 
került beterjesztésre.

Az írásos anyag szerint az el-
múlt évben az orvosi ügyelet be-
tegforgalma 3974 fő volt, amely-
ből felnőtt: 2350 fő, gyermek: 1407 
fő. Az összes ellátott személyből: 
ambuláns, ügyeleti ellátás 3396 
eset, hívás során történő ellátás 361 
eset, telefonon történt tanácsadás 

217 eset, indokolt ellátás 833 eset, 
indokolatlan ellátás 2924 eset volt. 
Az összes betegforgalomból 58 fő 
kocséri, 100 fő nyársapáti, 630 fő 
pedig egyéb településeken élő sze-
mély volt.

A beszámoló szerint a házhoz 
hívások száma és a betegellátáso-
ké némileg csökkent, szemben a 
telefonon érkezett tanácskérések-
kel, amelyek száma emelkedett. 
A tanácsadást kompetencia szint 
szerint vagy az ellátó orvos, vagy az 
ápoló végezte el.

Az ügyeletes orvosok több új-
raélesztést végeztek, melyek nagy 
része sikeres volt, a mentők kiérke-
zéséig a beteg stabil állapotba ke-
rült. Sok esetben volt az ügyele-
tes orvos egyedül élő, rossz szo-
ciális helyzetben lévő betegnél, 
akiknek a gyógyszer kiváltása 
nehézkes. Tapasztalat az is, hogy 
krónikus betegséggel küzdő szemé-
lyek otthonukban nem kezdik el, 
vagy folyamatosan nem tartják be 
a kezelésük előírásait, ezért a hirte-
len jelentkező panaszaikat az orvosi 
ügyeletnek kell kezelnie (fejfájás, 
görcs, vérnyomás emelkedés stb.) 
vagy akut megbetegedés esetén a 
lázcsillapítás.

A beszámoló kiemeli: az ügye-
letet végző cégnek a rendelet-
ben meghatározott eszközök és 
gyógyszerek, valamint a szemé-
lyi feltételek rendelkezésre áll-
nak, teljesülnek.

Az ügyeletes orvosnak ismernie 
kell a sürgősségi ellátás irányelveit, 

eszközeit, gyógyszereit. Gyorsan és 
egyedül kell döntenie a választan-
dó terápiáról, a beteg ellátásáról. 
A szolgálat működési idejében 
történt haláleseteknél az ügyele-
tes orvos feladata a halál megál-
lapítása. Természetes halál esetén 
halottvizsgálati bizonyítványt tölt 
ki, rendkívüli halál vagy idegenke-
zűség gyanúja esetén kórboncolást, 
vagy hatósági boncolást kezdemé-
nyez, együttműködik a nyomozó-
hatósággal és hitelesíti a rendőrségi 
jegyzőkönyvet.

Az ügyeletes ápoló/nővér legelső 
feladata a beteg fogadása, majd az 
állapotfelmérése. Fontos és folya-
matos feladata az ügyeleti forga-
lom adminisztrálása elektronikus 
formában és a beérkező telefonhí-
vások rögzítése, az orvos részére az 
asszisztencia biztosítása. Munka-
körében orvosi utasításra elvégzi 
a folyamatos gondozást igénylő 
esetekben az injekciózást, kötözést, 
a telefonos felvilágosítást, tanács-
adást.

Az ügyeletes gépkocsivezető fele-
lős az jármű üzemkész állapotáért, 
hívás esetén az orvos késlekedés 
nélküli, legrövidebb útvonalon 
történő biztonságos helyszínre 
szállításáért. Helyszínen a beteg-
vizsgálat, betegellátás ideje alatt 
szükség esetén segít az orvosnak, 
értesíti a mentőszolgálatot, ható-
ságokat.

A beszámoló hangsúlyozza, 
hogy az orvosi ügyeletet végző cég 
gyógyszerellátása magas szintű és 
folyamatos. Az egyébként nem 
kötelező tetanusz elleni védőoltást 
is tartanak a rendelőben. Tetanusz 
fertőzés esélyével járó sérülés esetén 
az oltást a betegnek 24 órán belül 
meg kell kapnia, a hatékony szerve-
zeti védelem érdekében, melyre így 
az ügyeleten bármikor biztosítva 
van a lehetőség.

A képviselő-testületi ülésen 
László Ferenc afelől érdeklődött 
– mivel a beszámolóból ez nem 
derült ki konkrétan -, hogy a 2019. 
évben hány darab panasz, rekla-

A Pest megyei labdarúgó bajnok-
ság IV. osztályának délkeleti cso-
portjában szereplő MozGo-Nagy-
kőrös SE az előző fordulóhoz ha-
sonlóan ezen a szombaton is ötször 
zörgette meg az ellenfél hálóját, 

elhozva az újabb három pontot 
Dabasról. A kőrösi csapat ezzel a 
győzelemmel továbbra is a tabel-
la második helyén áll, két ponttal 
lemaradva a Tápióság mögött és 
három ponttal a Táborfalva előtt. 
Dabas-Gyón FC II. – Moz-
Go-Nagykőrös SE 2-5 (1-3). 

Kőrösi gólok: Fülöp Csaba 5’, 20’, 
Fehér-Deák Tamás 17’, Boros Ger-
gely 50’, Kovács Szabolcs 80’.

A jászkarajenőieknek egészen 
a 70. percig meg volt az esélyük, 
hogy pontot raboljanak a harma-

dik helyen álló 
Táborfalvától , 
de a bravúr végül 
elmaradt. Jász-
karajenői SC – 
Táborfalva KSE 
1-2 (1-1). Karai 
gól: Grúber Ri-
chárd 17’.

Az első osz-
tályban játszó 
Törtel újabb 

vereséget szenvedett, zsinórban 
a kilencediket, így 3 rúgott és 
38 (!) kapott góllal továbbra 
is pont nélkül várják szomorú 
sorsuk beteljesedését a tabella 
utolsó helyén. Törteli KSK – 
Maglódi TC 0-2 (0-1). 

tudósítónktól

Javaslatokat vár a polgármester
Czira Szabolcs polgármester a 

szervezeti és működési szabály-
zat (szmsz) szerint a november 
26-i ülésre be kívánja terjeszteni a 
nagykőrösi önkormányzat képvi-

selő-testületének 2021. évi munka-
tervét.

Az szmsz szerint a munkaterv 
összeállításához a polgármester - 
felhívás közzétételével - javaslatot 
kér, figyelemmel a gazdasági prog-

ram végrehajtását célzó feladatok-
ra, az alpolgármesterektől, a bi-
zottságoktól, valamennyi települési 
képviselőtől, a nemzetiségi önkor-
mányzattól, a helyben közszolgál-

tatást nyújtó szer-
vezetek vezetőitől, 
az önkormányzati 
költségvetési szer-
vek vezetőitől.

Az szmsz-ben 
m e g h a t á r o z o t t 
feltételek szerinti 
javaslatokat ok-
tóber 30-ig kell a 
Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hiva-
talba eljuttatni.

A munkaterv nyilvános, az a 
képviselő-testületi ülés után az ön-
kormányzat honlapján bárki szá-
mára elérhető lesz.

tudósítónktól

máció érkezett az orvosi ügyelet 
munkájával kapcsolatban. Mivel az 
Inter-Ambulance Zrt. képviselő-
je nem vett részt az ülésen, ezért a 
képviselő kérdését írásban juttat-
ták el a részére. László Ferenc la-
punkat arról tájékoztatta, hogy 
időközben megkapta a választ, 
amely szerint egyetlen panasz 
sem érkezett sem a céghez, sem 
az önkormányzathoz. A képvi-

selő szerint ez azért is érdekes, 
mert az internetes közösségi 
oldalakon több kifogás is olvas-
ható volt, de a panaszosok ezek 
szerint megelégedtek a faceboo-
kos méltatlankodással, hivata-
los útra egyszer sem terelték az 
ügyüket. 

A beszámolót a testület egyhan-
gúlag elfogadta.

könyvelő
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Az Idő-folyamban semmiség, az 
emberi létezésben nagyon is valami 
az 168 esztendő, ami eltelt a Ceg-
léd-Félegyháza közti „vaspálya” át-
adása óta. Bizony, a több mint 150 
év úgy eltelt, mintha közben nem 
lettek volna sorsdöntő – egyes társa-
dalmakat befolyásoló – történelmi 
események, még a „vaspálya” életére 
behatóan is. Bizony voltak!

Nos, nem a „régi dicsőségnek” 
a múltba vesző képeit idézve me-
rengek a „kőrösi vasút” történe-
tén, hanem figyelmeztetnék: a 
korábbi századok folyamán vol-
tak olyan városvezetőink, akik 
többre tartották a publikum 
kulturált fejlődését, az oda vezető 
út megtalálását, mint a könnyen 
felejthető látványosságok átme-
neti örömét. Nekik köszönhetjük, a 
vasutat, a régi városközpontot, Köz-
ségi Takarékpénztárt”, a „főgimná-
ziumot”, a tanítóképzőt, a strandot, 
a Hősök-terét, stb.stb. Mindazt, ami 
kulturálisan megkülönböztette Kő-
röst, a korabeli kisvárosoktól. Vagyis, 
Kőrösből, Nagy-kőrös lett!

Akkor lássuk, hogy is történt! 

Minden a tervezéssel kezdődött. 
Kezdetben – 1845/46 táján –, Kecs-
kemét volt a végállomás, ám időköz-
ben módosult az elképzelés. Köztu-
dott, hogy bennünket, magyarokat 
szokás a „szalmaláng-népeként” 
aposztrofálni… Viszont, nem kell 
országos ügyekkel előhozakodni a 
könnyen ellobbanó lelkesedés bizo-
nyítására, mert eklatáns példa a kő-
rösi vasútépítés esete is… 

Százhetvenhárom évvel ezelőtt, 
1847. szeptember 1-jén helyezte 
forgalom alá a Pest- Cegléd-Szol-
nok vasútvonalat a MÁV (Ma-
gyar Államvasutak) jogelődje, a 
Magyar Központi Vasúttársa-
ság. A tudatos, és tervszerű vasútfej-
lesztés bizonyítéka, hogy még 1845 
őszén megkezdődtek a puhatolózó 
tárgyalások, egyeztetések a Ceg-
léd-Kecskemét közötti, mintegy 32 
kilométeres pálya – akkor még csak 
„fiókvonal” – esetleges megépítésé-
ről. Ebből nem sokára „fővonal” 
lett, mint a Pest-Szeged- Arad-Te-
mesvár („Dél-keleti vonal”) megha-
tározó része.

Az ötlet „felsőbb helyen” történt 
támogató fogadtatása nyomán, az 
ügy fontosságára való tekintettel 
1846 júniusában a kőrösi tanácson 
belül megalakították a „Cegléd-Kecs-
kemét fiókvasút társulatot”. A szer-
vezéssel Tanárky Gedeon jegyzőt 
bízták meg. Megválasztották a tár-
sulat tagjait is, akik kivétel nélkül a 
korabeli közélet ismert alakjai voltak: 

Bakos Ambrus, ifj. Bakos Ambrus, 
Bakos József, Bordács Dániel, Gáll 
Ambrus, Gubody Sándor, Fitos Pál, 
ifj. Fitos Lajos, Halász Ferenc, Esser 
Károly, Karika Pál, Mészáros Benjá-
min, Mészáros Zsigmond, Patay Pál, 
Sebestyén Ferenc, Szentpétery László, 
Szűcs Pál, Thenke László, Torma 
Sándor, Vaikó Ferenc, Vaikó János. 

A „Casinóban” 1846. július 26-án 
megtartott társulati választmány-ülé-
sen tudomásul vették a Helytartó 
Tanács korábban kiadott – gróf 

Keglevich Gábor, báró Orczy Béla 
által aláírt – elvi engedélyébe fog-
lalt kikötését, hogy a terv és a pálya 
a Magyar Központi Vasúttársaság 
előírásainak szigorú betartásával ké-
szülhet el. 

A vasúttársasággal kötendő megál-
lapodásra küldöttséget menesztettek 
Pestre, Varga János főbíró vezeté-
sével. Tagjai: Patay Sámuel, Bakos 
Ambrus, Sebestyén Ferenc, és Tanár-
ky Gedeon jegyző mellett Gubody 
Sándor mérnök is, aki a nyomvonal 
kijelölését, és a terület kisajátításának 
papírmunkáit végezte. 

Megerősítették, hogy a további 
tárgyalásokon a választmány kép-
viseletében Tanárky Gedeon teljes 
hatáskörben járhat el, egyszersmind 
a városi tanács nevében is.

Az előzetes tárgyalások lezárása-
ként a két város képviselői – Kecske-
métről Bódogh Antal főbíró, Csányi 
János tanácsnok, Fejes Sándor nép-
szószóló, Kovács Gergely választott 
polgár; Nagy-Kőrösről Varga Já-
nos főbíró, Tanárky Gedeon fő-
jegyző, Patay Sámuel, Sebestyén 
Ferenc tanácsnokok, Sánta Lajos 
népszószóló, és Szűcs Pál válasz-
tott polgár –, valamint gróf Zichy 
Ferenc a M.K. Vasúttársaság meg-
hatalmazottja és Ürményi Ferenc 
igazgató 1846.szeptember 8-án meg-
állapodást írtak alá a vonalszakasz 
megépítéséről. 

Az „Egység levél” nyolc pontba 
foglalja a megállapodás elemeit:

-A vonalszakasznak 1848. decem-
ber 31-ig üzemképes állapotban kell 
elkészülnie.

-A pályaudvarokon alkalmazott 
szakszemélyzet csak helyi lakosok le-
hetnek.

-Az építési munkákat előre be kell 
jelenteni az illetékes tanácsnak, mely 
az igény szerinti szakembereket hely-
ben biztosítja.

-A szárnyvonalon a hivatalos nyelv 
a magyar (!) lesz. A Társaság köz-
pontjával tartott – német nyelvű – 
kapcsolat vonatkozásában a Társaság 
szabályait kell alkalmazni. 

-A két, párhuzamos nyomvonalra 
tervezendő pályához, valamint a pá-
lyaudvarok és őrházak által igénybe 
veendő földterületek kisajátítása az 
érdekelt községek feladata. A terüle-
teket legkésőbb 1847. február 26-ig te-
hermentesen át kell adni az építkezés 
céljára.

-Az így kisajátított területek a köz-
igazgatásilag illetékes községek tulaj-
donába kerülnek.

-A vonal mentén – töltések és árkok 
– termő füvet a lakosok a tanács előze-
tes engedélyével lekaszálhatják, vagy 
lelegeltethetik, de úgy, hogy a „vasúti 
művek” épségét ne veszélyeztessék. 

-A város az építéshez szükséges tégla 
ezrét 6 pengőért biztosítja. Alternatí-
vaként a Társaság a pálya közelében 
maga is kialakíthat égetőket, a szük-
séges mennyiség céljára. A felhasznált 
agyag és fa árát, valamint a foglal-
koztatottak bérét köteles megfizetni.

A tervezett vonalszakasz felmé-
résével, és az ennek alapján készülő 
„kisajátítási térkép” – Cegléd-Kő-
rös-Kecskemét – elkészítésével Gu-
body Sándor kőrösi mérnököt bízta 
meg a Társaság, az írásos megállapo-
dás aláírása előtt. Ilyen értelemben 
hívja gróf Zichy Ferenc a Cegléden, 
augusztus 17-én tartandó megbeszé-
lésre. 

Gubody igyekszik tisztességgel, 
határidőre elvégezni a szerződésben 
vállalt feladatot. Ezért helyi szakem-
bereket alkalmazna. Nem sok siker-
rel. Ezt így hozza a „Nemes Tanács” 
tudomására ’46 decemberében:

 „(…) Csupán Kelecsényi László 
Urat, mint tudomásom szerint a 
kőrösi fiúk közül vasúti munkálatra 
egyedül alkalmazhatót a Direkto-
runknak ajánlottam, s hónaponként 
60 p. forintos díjjal segédmérnöknek 
ki is neveztem. (…) Senki egyéb kő-
rösi születésűt vasúti munkálatokra 
alkalmazhatót nem ösmerek.”

A kisajátítás a nyomvonal pontos 
meghatározása, térképi ábrázolása és 

kitűzése után kezdődhetett. Maga az 
eljárás évekig elhúzódott! 

Kezdetben jól haladt a munka. Az 
1846. szeptember 25-i tanácsülésen 
mutatta be Gubody Sándor a nyom-
vonaltervezetet. Ennek ismeretében 
kapott megbízást Gubody, Sebes-
tyén László tanácsnok, valamint két 
tanácstag, Karay Gergely és Pap Sán-
dor, hogy Körösy László jegyzővel 
együtt a helyszínen is vizsgálják 
meg a nyomvonal, gróf Zichy 
Ferenc által proponált változa-
tát, amely Bokros-középső hegy 
nyugati szélére – a mai Ceglédi 
közút környéke – helyezte volna 
azt. Ezzel a változattal Bakos József 
városi mérnök is egyetértett, mert 
az oda telepítendő pályaudvar sok-
kal közelebb lenne a városhoz, de a 
fürdőkerthez – ma Cifrakert – és az 
ottani sörházhoz is.

Miután ezt elvetették, a mai nyom-
vonal mellett határozta el magát a 
város. Az „indóház” és a pályaudvar a 
Sirató-temető helyére került. A terve-
ket ennek megfelelően terjesztették a 
Helytartótanács elé, engedélyezésre. 
Hangsúlyozva, hogy az egész vonal-
szakasz része, a stratégiailag rendkívül 
fontos Pest- Szeged-Temesvár, ké-
sőbb magvalósuló vasúti vonalnak.

Az iratokból tudható, hogy a ter-
vezés, és a vele párhuzamos kisajátítás 
előkészítése általában jól halad, ám 
vannak lassító körülmények. Né-
hány földtulajdonos nem fogadta el 
az előzetesen kialkudott kártalanítási 
összeget. A benyújtott fellebbezések 
jogi útvesztői miatt egyre késik a te-
rület igénybevétele, s így a pályaépítés 
is.

A viták másik jogalapja, hogy a 
kisajátítás után visszamaradó terüle-
tek használhatatlansága – értékcsök-
kenése – miatt sokan további kárta-
lanítást, illetve megváltást kérnek! 
Az így nehézkessé váló, és elhúzódó 
eljárás következményeire hívta fel a 
két érintett város tanácsának figyel-
mét ’47 februárjában Gubody Sán-
dor, mint az előkészületekért felelős 
mérnök. Egyben elmagyarázta, hogy 
a töltésépítés csak a kisajátítások után 
kezdődhet meg. Ez pedig azért sür-
gős, mert csak a kellően tömörödött 
töltésre készülhet a pálya!

Ugyanezt sürgette gróf Zichy 
Ferenc az 1847. márciusában írott 
levelében, s a már biztosnak látszó 
késedelem következményeit a vá-
rosokra hárította. Közölte, hogy az 
1848. decemberi átadás már teljesen 
lehetetlen! 

/folytatjuk/
Tóth Barna
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A kőrösi vasút, harmadikként Nagy-Magyarországon (1846-1853)
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Hozzávalók:
A palacsintákhoz:
• 20 dkg liszt 
• 1 kk só
• 2 db tojás
• 4 dl tej
• 3 dl szénsavas ásványvíz
• 3 ek napraforgóolaj a sütéshez
A besamelhez:
• 25 gr vaj
• 25 gr liszt 
• 3 dl tej
• 1/2 tk só
• 1/4 mk őrölt szerecsendió
A töltelékhez:
• 50 dkg cukkini
• 1 db közepes vöröshagyma
• 2 ek napraforgóolaj
• 4 dkg reszelt parmezánsajt
• 1 kk só
• 1/2 mk őrölt fekete bors
• 1 dkg reszelt parmezánsajt a te-

tejére

Elkészítés:
A palacsintákat a szokásos mó-

don megsütjük, félretesszük. A 
besamelhez a lisztet megfuttatjuk 

a vajon, de nem kell megpirítani. 
Apránként, keverés közben felönt-
jük a tejjel, majd tovább kevergetve 
sűrűre főzzük. A sóval és a szere-
csendióval ízesítjük.

A töltelékhez a cukkinik végét 
levágjuk, a többit hámozás nél-
kül nagyon apró kockákra vágjuk. 
Ne reszeljük, mert túl sok lét fog 
ereszteni! A szintén apróra vágott 
hagymát megdinszteljük az ola-
jon, majd hozzáadjuk a felaprított 
cukkinit, és kicsit erősebb lángon 
pirítjuk 7-8 percig. Nem kell puhá-
ra párolni, csak roppanósra. Csak a 
végén sózzuk, borsozzuk, hogy ne 
eresszen sok levet!

A besamel 3/4részét a cukkini-
hez keverjük a reszelt parmezánnal 
együtt, és megtöltjük vele a pala-
csintákat.

A megtöltött palacsintákat egy 
vajjal vékonyan kikent tűzálló tálba 
fektetjük, ráöntjük a maradék be-
samelt, megszórjuk a reszelt parme-
zánnal, és 180 fokra előmelegített 
sütőben 30 perc alatt megsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sok energia gyűlhet össze benned, ami a munkád 
során is megadja neked a hatékonyság esélyét. 
Ezért érdemes azokat a feladataidat előnyben ré-
szesítened, amelyek nyitott szemléletet kívánnak 
meg tőled. A magánéletedben hasznát veheted a 
temperamentumodnak, ami szerelmi életedet is fel-
pezsdítheti. Töltsd az időt kedveseddel, a kapcsolatot 
erősítheti a pármasszázs!

Sok többletenergiával rendelkezel, s ezt szinte ma-
radéktalanul az egzisztenciád építgetésébe fekteted 
bele. Hajlandó vagy arra is, hogy jóval többet dol-
gozz, mint máskor, hiszen szükséged van arra, hogy 
elismerjenek, hatalmas becsvággyal rendelkezel a 
napokban. Ha a feletteseid kimutatják, hogy meg-
becsülnek, akkor még több terhet is felvállalsz, azon-
ban, ha nem veszik észre az erőfeszítéseidet, akkor 
nagyon elkedvetlenedhetsz. 

Jó a hangulatod, hiszen felfedezted, hogy nagyon 
vonzó vagy! Lehetnek olyan élményeid is, hogy nyíl-
tan megdicsérnek az utcán, s közlik, hogy jól nézel 
ki. Olyan alkalmakat is bőven kaphatsz, amelyek 
új szerelmi kapcsolatokat kínálnak fel, de ezekbe 
nem könnyen mész bele, hiszen nagyon válogatós 
vagy. Ha időt tudsz szánni önmagadra, akkor vedd 
az irányt a fodrász felé, hiszen nem ártana újjávará-
zsolnod a külsődet.

A hangulatod néha a mélyponton lehet, hiszen 
soknak érzed a kötelezettségeidet. Mivel nagyon 
fogékony vagy az élet szépségeire is, az idődet in-
kább azzal töltenéd, hogy ráhangolódsz a lazításra 
és a szerelemre. Nagyon szívesen áldoznál időt arra, 
hogy kedveseddel végre teret engedjetek a roman-
tikának.

A legjobb az lenne, ha pihenhetnél egy kicsit, hiszen 
nagyon fáradt vagy. Minden egyes porcikádban a 
lazításra vágynál, s a legszívesebben talán elutaznál 
egy pihentető hétvégére. A szerelmi életedre most 
mindenképpen több időt kell szakítanod, hiszen 
kedvesed úgy érezheti, hogy nagyon elhanyagolod. 
Mutasd meg neki, hogy fontos számodra!

Elbűvölő arcodat mutatod, s szinte sugárzik belőled 
a harmónia a napokban! Ez hozzásegíthet ahhoz is, 
hogy előre lépj, a munkád területén. Ha új szere-
lemre vágysz, akkor érdemes tudatosan is nyitottá 
tenned magad erre, így észreveszed majd azokat az 
új alkalmakat, amelyek nagyon felvillanyozhatnak. 
Az idő alkalmas az új ismeretségek megteremtésére.

A napokban átalakulhatnak a kapcsolati rendszereid, 
s több új baráttal is gazdagabb lehetsz. A munkahe-
lyeden is megtapasztalhatod, hogy érzelmi támogatást 
keresnek nálad a munkatársaid, s ezt Te örömmel 
nyújtod nekik. A magánéletedben jellemző lehet, hogy 
szerelmi kapcsolatodban megerősödik a baráti szál, 
amely többféle remek, közös program átélésére nyújt 
lehetőséget, kedveseddel együtt.

A napokban nagyon fontos helyet képviselnek éle-
tedben a kapcsolataid.  Különösen a magánéletedben 
használhatod ki a jó időszakot. A legjobb, ha sok és 
színes programot szervezel, amelyet megosztasz a 
kedveseddel, vagy családtagjaiddal. Így érzelmileg 
teljes mértékben feltöltődhetsz, s rájössz, hogy na-
gyon hiányzott már a közös időtöltés, szórakozás. A 
munkahelyeden érdemes információkat szerezned, s 
kibővítened a látókörödet.

Erőteljesebbek az energiáid, mint ahogyan azt meg-
szokhattad, bár egyébként sincs hiányod a tempe-
ramentumban. Nagyon vágysz arra, hogy minden 
úgy alakuljon, ahogyan azt pontosan eltervezted, s 
éppen ezért néha azon kaphatod magad, hogy „uta-
sításokat” osztogatsz másoknak. Lehet, hogy kissé 
erőteljesebben szeretnéd meggyőzni a környezete-
det. Ilyenkor lenne szükséged a kompromisszumké-
pességedre.

Érdeklődően viszonyulsz a munkatársak problémái-
hoz, s ez népszerűvé tehet a munkahelyeden. Még 
azokat a panaszokat is végighallgatod, amelyek nem 
is szorosan a munkával kapcsolódnak, hanem inkább 
magánjellegűek. Óvakodj azonban attól, hogy taná-
csokat osztogass! A magánéletedben nagyon vonzó 
vagy, s sok dicséretet kaphatsz! Ezeknek az elismeré-
seknek most mégsem örülsz maradéktalanul, hiszen 
nem nagyon hiszel a saját vonzerődben.

Sokat beszélsz a napokban, de a mondandódat a 
legtöbbször az érzelmeid irányítják. A hangulatod, 
pedig meglehetősen változékony, így olyan mon-
datok is kicsúszhatnak a szádon, amelyeket később 
megbánsz. Ha úgy érzed, hogy nagyon feszült vagy, 
akkor fokozottan figyelj arra, hogy semmiképpen se 
emeld fel a hangodat. Így elkerülheted a nagyobb 
vitákat, veszekedéseket, s nyugodtabban telhetnek 
a napjaid!

Úgy érezheted, hogy a munkahelyeden nem tudod 
hasznosítani a képességeidet. Nem érzed igazán jól 
magad, úgy gondolod, hogy valami más az, ami 
igazán boldoggá tenne. Lehet, hogy körül kellene 
nézned a munkaerőpiacon, - találd meg a neked való 
állást! A magánéletedben előtérbe kerülhetnek az 
elfogadó, szeretetteljes beszélgetések, ami hosszabb 
távon is jót tehet a kapcsolatodnak. Emellett rengeteg 
szenvedély lesz a szerelmi életedben, ami nagyon iz-
galmas lehet számodra!

Cukkinivel töltött palacsinta

  E heti rejtvényünk Rátonyi Róberttel kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: október 27-ig

Tanya eladó Nagykőrösön a Tázerdő dűlő 79 sz. alatt. 2 szoba, 
konyha, spájz, kamra, ól, 3 fázis, 2 kút, 960 nöl föld. Tel: 06-
70/424-1861                                                                            (1)

Sárgás-barna cserépkályha 100x72x208 befogla-
ló mérettel eladó. Irányár: 50.000 ft. Érdeklődni: 
30/249-1255; 53/351-860                                 (1)
Móra gáztűzhely eladó. Keresek japán tyúkokat és kakast. Tel.: 
06-20/492-1557                                                                       (1)

2020-10-11
Ajándékba kapott sorsjeggyel nyertek 50 ezer eurót a hajléktalanok 

(Fortunaweb)
Ajándékba kapott sorsjeggyel 50 ezer eurót nyertek hajléktalanok a francia-

országi Brestben.
Az FDJ francia szerencsejáték-társaság szerdai közleménye szerint négy fia-

tal osztozik a nyereményen.
A 30 év körüli hajléktalanok – médiaértesülések szerint három férfi és egy 

nő – egy trafik előtt koldultak, amikor egy vevő a kezükbe nyomott egy 1 eu-
róért vásárolt kaparós sorsjegyet.

A meglepett koldusok egyenlő arányban osztoztak a nem remélt nyeremé-
nyen, fejenként 12 500 euró kifizetését kérték a beváltóhelyen.

A nyertesek hirtelenjében nem tudták megmondani, mihez kezdenek a szá-
mukra hatalmas összeggel, a trafikos szerint azonban a pénz segítheti őket az 
újrakezdésben.

A jótevő kiléte ismeretlen, a trafikban csak annyit tudnak, hogy egy nő volt.
A trafikos szerint gyakori, hogy a betérők aprópénzt, cigarettát vagy sorsje-

gyet adnak a kéregetőknek.
2020-10-09
14 kanadai tudós 1 millió dollárt, tehát úgy 230 millió forintot 

nyert a MaxMillions elnevezésű lottójátékon.
Az Ontario lottótársaság közlése szerint az egyetemi koronavírus-kutatás-

ban részt vevő ottawai csoport már négy éve játszott együtt a MaxMillions 
játékon. A szeptemberben kiadott sajtóközlemény szerint a lottócsoport még 
februárban értesült a nyereményéről – adta hírül a CTV News.

“Előbb egy sms-t küldött, majd fel is hívott a főnököm, és már aggódtam, 
hogy valami baj van a munkahelyen.” – áll a csoport egyik tagjának, Rahul 
Vohra-nak a sajtónyilatkozatában. „Aztán a csoportvezetőnk, John (Maione) 
is hívott, majd a csoport más tagjai is. Aznap nem sokat haladtunk a munká-
val.”

A csoport minden tagjának más tervei vannak a pénzzel. „14 család fogja 
élvezni a nyereményt.” – közölte Vohra. „Gondolom néhányan befektetik a 
pénzt, néhányan a gyerekek taníttatására fordítják, valaki pedig esetleg még 
új autót is vesz majd. Egy biztos, mindnyájan nagyon örülünk, és áldottnak 
érezzük magunkat, hogy átélhettük ezt.”

2020-10-07
Épp a határidő lejárta előtt érvényesítettek egy 57 millió angol font 

értékű EuroMillions jackpotot.
Egyetlen személy nyerte meg a március 17-i EuroMillions sorsolás 

57.869.670 angol font, tehát úgy 22,5 milliárd forint értékű főnyereményét. 
A nyerőszámok a 05, 07, 08, 16, 20 + 02, 12 voltak. 

A nyeremény szeptember 20-án, vasárnap éjfélkor járt volna le, de a lottó-
társaság közleménye szerint azon a hétvégén sikeresen érvényesítettek egy nye-
reményigénylést.

A National Lottery közleménye szerint áprilisban benyújtottak egy igény-
lést ezzel a jackpottal kapcsolatbaa, de nem tudni, hogy az az igénylési folya-
mat nyúlt-e ilyen hosszúra, vagy ez egy másik volt-e.

Camelot megerősítette, hogy a nyeremény kifizetése folyamatban van, 
de a nyertes személyazonosságát csak annak engedélyével hozhatják nyil-
vánosságra. A Camelot szóvivője elmondta: „Megerősíthetjük, hogy ápri-
lisban igénylést kaptunk erre a nyereményre, de az egyes igények részleteit 
nem kommentáljuk.” 

Bejössz, bejöhet!
2020-10-13
A szerencse fiának mondhatja magát az a 

michigani férfi, aki ugyanaznap nyert meg 
egy 1 millió dolláros és egy 5 ezer dolláros 
jackpotot.

A 24 éves férfi először egy Super Bonus Cashword elnevezésű kaparós sors-
jegyen nyert 5000 dollárt, tehát úgy másfél millió forintot, és „még mindig sze-
rencsés hangulatban” érezte magát, miután rájött, hogy nyert - írja az upi.com.

„Később aznap este még vettem pár Ruby Mine szelvényt, és nyertem 1 
millió dollárt” – idézte fel a történteket a nyertes. Az 1 millió dollárt, tehát úgy 
303 millió forintot érő második sorsjegyet egy benzinkúton vásárolta meg az 
igen szerencsésnek mondható férfi. 

A nyertes a pénzből egy új otthont és egy új autót szeretne venni, de a szüleit 
is szeretné belőle támogatni. 

A kaparós sorsjegyek világszerte  - így Magyarországon is – óriási népszerű-
ségnek örvendenek, és a koronavírus karantén miatt most az online kaparós 
sorsjegyek forgalma is ugrásszerűen megnőtt. A Lottoland online lottózójá-
ban már magyarul is elérhető, azonnali nyereményt kínáló kaparós sorsjegyek 
között bárki megtalálhatja a neki legjobban tetszőt. 

2020-10-13
A szerencse fiának mondhatja magát az a michigani férfi, aki ugyan-

aznap nyert meg egy 1 millió dolláros és egy 5 ezer dolláros jackpotot.
A 24 éves férfi először egy Super Bonus Cashword elnevezésű kaparós sors-

jegyen nyert 5000 dollárt, tehát úgy másfél millió forintot, és „még mindig sze-
rencsés hangulatban” érezte magát, miután rájött, hogy nyert - írja az upi.com.

„Később aznap este még vettem pár Ruby Mine szelvényt, és nyertem 1 
millió dollárt” – idézte fel a történteket a nyertes. Az 1 millió dollárt, tehát úgy 
303 millió forintot érő második sorsjegyet egy benzinkúton vásárolta meg az 
igen szerencsésnek mondható férfi. 

A nyertes a pénzből egy új otthont és egy új autót szeretne venni, de a szüleit 
is szeretné belőle támogatni. 

2020-10-14
Andhra Pradesh kormánya betiltotta az online szerencsejátékokat 

Indiában, de más országokkal ellentétben nem fognak a blokkolással 
bajlódni, más utat választottak a törvény betartatására.

„Úgy döntöttünk, hogy az ifjúság védelme érdekében betiltunk min-
den online szerencsejátékot. Nagyon sok vállalat kínál online szerencse-
játék-szolgáltatást. Rossz útra viszik a fiatalságunkat. Éppen ezért az YS 
Jagan Mohan Reddy kormánya úgy döntött, hogy minden szerencsejá-
ték-tevékenységet, például a römit és pókert, illegálissá nyilvánít. Ezek az 
alkalmazások és weboldalak továbbra is kínálják szolgáltatásaikat, de arra 
kérjük az állampolgárokat, hogy ne vegyenek részt benne. Miután bizo-
nyos embereket elkapnak és börtönbe kerülnek, a többiek nem mernek 
majd játszani.” – nyilatkozta Venkataramaiah.

Akkor egy kis humor
Egy lány elmegy a jósnőhöz: 
- Két férfi is szerelmes belém. Melyik lesz közülük a szerencsés? 
- A Józsi fogja feleségül venni. Béla lesz a szerencsés.
Kettő darab milliós nyeremény egy nap? Már a „fele” is jó lenne!!  

Ezért keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!
NY
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Kommandósok csaptak le egy jászkarajenői családra
 
Új pszichoaktív anyaggal kereskedő bűnbandára csaptak le a rendőrök 

három megye kilenc helyszínén - közölte az MTI a Pest Megyei Rendőr-fő-
kapitányság közleménye nyomán.

A tájékoztatás szerint a Ceglédi 
Rendőrkapitányság által koordi-
náltan közel kilencven rendőr 
mintegy harminc szolgálati au-
tóval szállt meg több helyszínt 
Pest, Bács-Kiskun és Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyében.

A rendőrök 12 embert elő-
állítottak és közülük két, ke-
reskedéssel foglalkozó gyanú-
sított letartóztatását kezde-
ményezték. Két előállítottat 
kábítószer birtoklása vétségé-
vel, egy jászkarajenői család 
három előállított tagját érté-
kesítéssel gyanúsították meg 
- fűzték hozzá.

A rajtaütés helyszínein új pszi-
choaktív anyaggal szennyezett ta-
sakokat, alufóliákat, csomagoló 

anyagokat, tucatnyi mobiltelefont és okos eszközt, közel 9 millió forint 
értékben gépkocsikat, laptopot, elektronikai berendezéseket és arany ék-
szereket foglaltak le.

Hat - köztük a két őrizetbe vett - gyanúsítottal szemben bűnszövetség-
ben elkövetett új pszichoaktív anyaggal visszaélés bűntettének, három gya-
núsítottal szemben új pszichoaktív anyaggal visszaélés bűntettének, illetve 
két gyanúsítottal szemben kábítószer birtoklása vétségének megalapozott 
gyanúja miatt folytatja le a további eljárást a Ceglédi Rendőrkapitányság.

Fotó: MTI/police.hu

Kisteherautó és egy személygépkocsi ütközött össze szerdán délután 
Nagykőrös külterületén. A balesetben egy ember szenvedett könnyebb 
sérüléseket, az összetört autók forgalmi akadályt okoztak. A nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltók áramtalanították és átvizsgálták a járműveket, 
majd megszüntették a forgalmi akadályt.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

Útról lesodródott, árokba csapódott, majd a vadhálónak ütközött 
egy személygépkocsi péntekre virradóra a 4-es főút 87-es kilométerénél, 
Abony közelében. A gépkocsiban egyedül a sofőr utazott, önerejéből az 
autót elhagyni nem tudta. A ceglédi hivatásos tűzoltók kézi erővel a sofőrt 
a roncsból kiemelték, majd áramtalanították és átvizsgálták a járművet.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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A szabadulós játék az egyik leg-
népszerűbb, új generációs szóra-
kozás. Budapesten és vidéken is 
számtalan témájú szoba közül válo-
gathatnak az érdeklődők – így idő 
kérdése volt, hogy mikor kerül a 
közművelődési intézmények reper-
toárjába ez a program.

Az abonyi művelődési ház elő-
ször 2017-ben szervezett szabadu-
lószobát az intézmény pincéjében. 
Az abonyi ereklyék fosztogatói cím-

re keresztelt játék a maga egysze-
rűségével minden résztvevőt elva-
rázsolt, keresgélő feladványai hely-
történeti érdekességeket is átadott. 
A következő évben a Falumúzeum 
szelleme kitágította a játékteret, és 
a régiségeken keresztül tanított, 
szórakoztatott, illetve egy kísértet-
história keretén belül megjelent 
már a borzongási faktor, amely a 
2019-es A vérfarkas éjszakájában 
csúcsosodott ki. Merthogy ez volt 
az első horror témájú szabadulós 
játék Abonyban. A művelődési 
házból kellett kijutnia a játéko-

soknak, miközben egy vérszomjas 
vérfarkas vadászott rájuk. A maga 
bizarr egyediségével a programot 
az országos sajtó is megemlítette, 
illetve az azt promótáló rövidfilm 
a Kultúrházak éjjel-nappal reklám-
spot pályázatán különdíjat ért el.

Még ugyanebben az évben a volt 

Vadaspark területén, szabadtéren 
riogatott egy rémbohóc Az erdő-
ben. Egy évet kellett várni az újabb 
borzongásra, amely ismét a műve-

lődési házat 
tette meg 
színhelyéül.

A Zárt aj-
tókban nem 
v é r f a r k a s 
jelentette a 
veszélyfor-
rást, hanem 
egy testrab-
ló gomba, 
amely élő-

halott szörnykreatúrákká változ-
tatta a megfertőzött embereket. 
Abból nem is egy, hanem négy ül-

dözte végig a játékosokat a pályán, 
akiknek a gombaölő méreg alko-
tóelemeit kellett megszerezniük és 
összekeverniük a „túlélés” érdeké-
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Bezárult ajtók – A szabadulás új szintje!
ben. Ehhez pedig rögös út vezetett. 
Míg a Falumúzeum szellemében le-
xikális tudást kellett bevetni, addig 
az új játék más kompetenciákat hí-
vott elő: kreativitásra, elvont gon-
dolkodásra, asszociációkra és rit-
musérzékre egyaránt szüksége volt 
a csapatoknak a különféle logikai 
feladatok megoldásához, amelyek 
közelebb vitték őket a végső cél-
hoz. A folyamatos nyomás növelte 

az élmény zsigeri, kellemesen hát-
borzongató hangulatát. Különféle 
hanghatások, effektek, a szörnyek 
jelenléte vagy éppen hiánya tette 
filmszerűvé a programot, mintha 
egy valódi horrorba csöppentek 
volna bele a résztvevők. A testrab-
ló gomba történetére éppúgy ha-
tást gyakorolt az elhunyt Michael 
Crichton munkássága, mint John 
Carpenter klasszikus A dologja 

vagy David Koepp A hűtőkamra 
című regénye.

Az eredetileg október 9-11-ig 
tervezett játék a nagy érdeklődés 
miatt október 16-18-ig is teltházzal 
futott. Egyik csapat sem volt egy-
forma. Bár a program egy alapos, 
előre megtervezett forgatókönyv 
szerint zajlott, az animátorok min-
dig a játékosokhoz, azok reakciói-
hoz idomultak.

A sikoltozás után minden csapat 
nevetve, pozitív sikerélménnyel 
távozott a Kultúra Házából. A 
legbecsesebb visszajelzés valamen�-
nyi résztvevő részéről az volt, hogy 
távozáskor máris érdeklődtek a kö-
vetkező szabadulós játék időpontja 
felől.

Jandácsik Pál
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Külön, külön, mégis együtt! 
Idén már ötödik alkalommal szer-
veztük meg Kocséron „A legszebb 
konyhakertek”- Magyarország leg-
szebb konyhakertjei program helyi 
versenyét, melynek eredményhir-
detésére pénteken délután - a 72 
óra önkéntes programunk után 
- került sor.

 
Az év során már többször hírt 

adtunk róla, hogy e rendkívüli év-
ben, rendkívüli érdeklődés mellett 

zajlott a helyi termelést és az önel-
látást népszerűsítő versenyt. Igaz, 

hogy ezért igyekeztünk mi is min-
den tőlünk telhetőt megtenni. 

A leggyorsabb nevezők kezdő-
csomagokat kaptak, majd az újabb 
nevezők számára játékot hirdet-
tünk, és végül minden eddiginél 
több, 19 kertművelő részvételével 
21 konyhakert szállt versenybe a 
falu legszebb konyhakertjeinek 
járó elismerésért. Közülük volt, aki 
egész életében kertészkedett, volt 
aki első alkalommal ásta fel kert-
jét, és olyan is akadt, aki a tavaszi 
karanténidőszak alatt tudott végre 
több időt szánni veteményére. 

A program finisében közönség-

szavazásra bocsátottuk közösségi 
oldalunkon a résztvevő kertek leg-
szebb pillanataiból összeollózott 
fényképválogatásokat, így a végén 
igazi versenyhangulat kerekedett. 
A közönségszavazásban több mint 
háromszázan fejezték ki tetszésüket 
a kocséri konyhakertek valamelyi-
kére, a két legnagyobb játékosnak 
köszönhetően pedig még tenge-
rentúli szavazók is bekapcsolódtak 
a játékba! 

Summa summárum! - Örömmel 
számolunk be róla, hogy a 2020. 

évi legszebb konyhakertek mozga-
lom helyi versenye eredményesen 
lezárult! 

Példásan gondozott kertjéért és 
a versenyben való részvételéért elis-
merésben részesült:

Barabás Ferencné, Birkás Sán-
dor, Dávid Zoltán, Király Istvánné, 
Koller Vilmos Sándor, Magyarné 
Kiss Zsanett, Mészáros Ferencné, 
Nagyné Király Szilvia, Nagy Lász-
lóné, Patonai Ferencné, Szűcs Ró-
bert, Tajtiné Kasza Anikó és Tóth 
Zoltánné.

2020-ban a falu legszebb kony-
hakertjeinek járó elismerésben 

részesült, és az országos zsűrizésre 
felterjesztett kertművelők:

Faragó Jánosné – I. helyezett 
zártkert vegyes kategóriában, 

Habon Judit és családja – I. he-

lyezett (holtversenyben) normál 
kert kategóriában,

Kissné Gyarmati Ágnes – I. he-
lyezett (holtversenyben) mini kert 
kategóriában,

Jegesi Nikoletta – I. helyezett 
zártkert zöldséges kategóriában,

Németh Jenőné – I. helyezett 
(holtversenyben) mini kert kategó-
riában,

valamint Palya János és család-
ja – I. helyezett (holtversenyben) 
normál kert kategóriában.

Az elismerő oklevelek mellett 
egy-egy, kifejezetten erre az alka-
lomra készíttetett madáretetővel 

köszöntük meg kertművelőink 
egész éves munkáját.

A madáretetők Szántó István 
helyi fiatalember keze munkáját 

dicsérik, köszönjük szépen a remek 
kézműves darabokat! 

A közönségdíjért folyó verseny 
bravúros végjátékára tekintettel 

végül két győztest hirdettünk. 
Lendületes, aktív játékával Kissné 
Gyarmat Ágnes 201 szavazatot, Je-
gesi Nikoletta pedig 178 szavazatot 
gyűjtött, mellyel hozzájárultak a 
kocséri konyhakertészek jó hírének 
széles körben való továbbviteléhez. 
Jutalmuk egy-egy praktikus kerti 
talicska lett. 

A Heti Hírek hasábjain keresztül 
is szeretnénk megköszönni kertese-
ink részvételét a Magyar Örökség 
Díjas program helyi fordulójában! 
További munkájukhoz sok sikert és 
jó egészséget kívánunk! 

Jövőre folytatjuk! 
Kasza Csabáné

Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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LEGSZEBB KONYHAKERTEK KOCSÉR – 
KIHIRDETTÜK AZ EREDMÉNYEKET
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Különleges módját választotta 
egy kocséri pár, hogy életük nagy 
napját emlékezetessé tegye.

Varga Erika és Juhász Ferenc 
nagy rajongói a traktoroknak, ba-

rátaikkal együtt nemcsak hűséges 
munkaeszközként tekintenek a 
nagy piros gépekre, hanem szenve-

délyük is a traktorok. Adta hát ma-
gát az ötlet, hogy legyen traktoros 
esküvőjük! – miért is ne?! 

Álmuk pénteken valósággá vált, 
az ifjú vőlegény pedig egy szépen 

kicicomázott MTZ-vel vitte válasz-
tottját az anyakönyvvezető elé.

A jeles alkalomra a barátok és 
családtagok is ünneplőbe öltöz-
tették gépeiket, így esett, hogy a 
hét-traktoros nászmenetnek fa-
luszerte gyorsan híre ment! 

Szeretettel gratulálunk az ifjú há-
zasoknak! Kívánunk nekik hosszú, 
boldog, egészségben együtt töltött 
éveket! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

TRAKTORRAL LAGZIBA? – ILYET MÉG NEM LÁTOTT
A FALU… EDDIG!

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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